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شعار وفاق ملی در انتخاب 
استانداران محقق شد

مردودی ستاره های 
لیگ در تیم ژنرال

آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده؟

پیش بینی تحلیلگران 
درباره دورنمای طلا
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فقر زدایی در کشور نیاز به فرمانده های لایق داردفقر زدایی در کشور نیاز به فرمانده های لایق دارد

کیارش بیرامی 
کارشناس

سرانجام افزایش قیمت  ها و 
کاهش تعرفه  ها چیست؟

در روزهای اخیر، تحولات قابل توجهی در صنعت خودرو کشــور به وقوع 
پیوسته است که می تواند تاثیرات عمیقی بر بازار و زندگی روزمره مردم داشته 
باشد. دولت با اعطای مجوز افزایش قیمت محصولات به خودروسازان، به نوعی 
چراغ سبزی برای بهبود وضعیت مالی این صنعت نشان داده است. این تصمیم، 
اگرچه با انتقادات و نگرانی هایی از ســوی مردم و کارشناسان همراه بوده، اما 
می تواند به عنوان یک اقدام ضروری در راستای تامین منابع مالی و بهبود کیفیت 

تولیدات داخلی تلقی شود.
افزایــش قیمت ها در شــرایطی که مردم با مشــکلات اقتصادی و تورم 
دست وپنجه نرم می کنند، بدون شک موضوعی حساس و چالش برانگیز بوده، 
اما واقعیت این است که خودروسازان داخلی سال هاست که با زیان های مالی 

و عدم توانایی در تامین هزینه های تولید مواجه هستند.
در ایــن راســتا، اجازه افزایــش قیمت می تواند به آن هــا کمک کند تا 
ســرمایه گذاری های لازم را انجام دهند و به تدریج کیفیت محصولات خود 
را ارتقــا دهند. این اقدام، در نهایت می تواند به نفع مصرف کنندگان باشــد، 
زیرا افزایش کیفیت خودروها می تواند موجب کاهش هزینه های نگهداری و 

افزایش ایمنی آن ها شود.
ازسوی دیگر مجلس شورای اسلامی نیز با کاهش تعرفه واردات خودرو، به 
این تحولات پاسخ داده است. این اقدام می تواند به افزایش رقابت در بازار و بهبود 
خدمات و کیفیت خودروهای داخلی بینجامد. با کاهش تعرفه ها، واردکنندگان 
قادر خواهند بود تا محصولات متنوع تری را به بازار عرضه کنند و در نتیجه، 

مصرف کنندگان گزینه های بیشتری برای انتخاب خواهند داشت.
این تنوع در بازار می تواند به کاهش قیمت ها و افزایش رضایت مشتریان 
منتج شود و به نوعی به نفع اقتصاد ملی خواهد بود. تجربه کشورهای دیگر نشان 
می دهد ایجاد رقابت سالم در بازار خودرو می تواند به بهبود کیفیت و کاهش 
قیمت ها کمک کند. به عنوان مثال، در بسیاری از کشورها، کاهش تعرفه های 
واردات و آزادسازی بازار خودرو منتهی به ورود برندهای معتبر جهانی و افزایش 

کیفیت و تنوع محصولات داخلی شده است.
حالا این سوال مطرح می شود که آیا این رویکرد در ایران نیز می تواند به 
نتایج مشابهی منتهی شود؟ درهرحال، تصویب بودجه ۳میلیارد دلاری برای 
واردات ســال آینده خودرو در کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، نشان دهنده 
عزم جدی نمایندگان برای ســاماندهی بازار خودرو و پاسخگویی به نیازهای 

مصرف کنندگان است.
این بودجه می تواند به تامین خودروهای با کیفیت و مدرن کمک کند و 
درنهایت به نفع مصرف کنندگان و توسعه صنعت خودرو کشور باشد. همچنین 
باتوجه به نیاز روزافزون جامعه به خودروهای ایمن و اقتصادی، این اقدام می تواند 

به عنوان یک فرصت مناسب برای بهبود وضعیت بازار تلقی شود.
اما باید توجه داشت که این تحولات تنها در صورتی موفق خواهند بود که به 
دقت مدیریت شوند. افزایش قیمت ها و کاهش تعرفه ها باید به گونه ای هماهنگ 

شوند که منجر به فشار مضاعف بر مردم نشوند.
همچنین نظارت دقیق بر کیفیت خودروهای وارداتی و داخلی ضروری است 
تا اطمینان حاصل شود که مصرف کنندگان با محصولات باکیفیت و ایمن مواجه 
هســتند. در نهایت، امید است که با همکاری دولت و مجلس، شاهد تحولی 

مثبت در بازار خودرو و بهبود کیفیت زندگی مردم باشیم.
این تحولات می توانند زمینه ساز ایجاد یک صنعت خودرو پایدار و رقابتی 
در کشور باشند که نه تنها نیازهای داخلی را تامین کند، بلکه بتواند در بازارهای 
بین المللی نیز رقابت کند. با این رویکرد، می توان به آینده ای روشــن تر برای 

صنعت خودرو امیدوار بود.

احمد میدری  در مراسم اجلاسیه اندیشه ورزی با هدف احصای آسیب ها و تهدیدات 
حوزه کار و تولید و ارائه راهکارهای عملی به منظور برطرف کردن موانع آن، در جمع 
مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها، مدیران کل تامین اجتماعی استان ها، 
مسئولان سازمان بسیج کارگران و کارخانجات استان ها و نخبگان جامعه کار و تولید 
حاضر شــد و افزود: بســیج امروز در حوزه های مختلف از کار و تولید گرفته تا بسیج 

دانش آموزی و دانشجویی در نقطه به نقطه کشور حضورش احساس می شود.
وی تاکید کرد: بسیج تفکری است که خدمت بی توقع به کشور و مردم را به دنبال 
دارد. این یکی از رموز پایدار ماندن بسیج است. این خلقیات، فرهنگ و منش که میان 
بســیجیان اســت و پاداش کار را از خدا می طلبد و چشم انتظاری از کسی ندارد، یک 

ریشه فرهنگی دارد که پایداری بسیج را تثبیت کرده است.
میدری ادامه داد: در ســپاه و بسیج یک ویژگی وجود دارد که ما در سیستم اداری 
خود نداریم، اگر سیستم ما می خواهد بسیجی بماند باید فرهنگ بسیج را نیز به عاریت 

بگیرد و حفظ کند تا به بهترین شکل به مردم خدمت کند.
وزیر تعاون تصریح کرد: امروز که وارد هر سیستم اداری می شوی معمولا توقع مراجعان 
برآورده نمی شــود و افراد سرخورده می شوند. در سپاه یک سلسله مراتب وجود دارد، 
کسی نمی تواند یک شبه به فرمانده بزرگ تبدیل شود. باید سال ها و به آرامی در این 
سیســتم رشد کند. شهید قاسم ســلیمانی یک مرتبه فرمانده سپاه قدس نشدند و از 

جوانی این سلسله مراتب را طی کردند.
وی ادامه داد: اما سلســله مراتب در شرکت های دولتی به این شکل نیست. ممکن 
اســت یک مرتبه فردی بدون طی کردن سلســه مراتب در بالاترین نقطه قرار بگیرد. 
به همین دلیل اســت که سیستم اداری ما مشکل دارد. وقتی فرمانده به درستی رشد 
نکرده باشد، سیستم از هم می پاشد. خیل عظیمی از مشکلات که به آن دچار هستیم، 

ریشه در سیستم سلسه مراتب اداری دارد.
میدری افزود: اگر در دوره هایی مانند دهه ۱۳۵۰ اقتصاد ما رشد داشته، به جای اینکه 
نتیجه عمل سیاستمداران باشد به یمن درآمدهای نفتی بوده است. با رشد درآمدهای 
نفتی، دست دولت باز می شود، تسهیلات می دهد، حمایت می کند و به این ترتیب مردم 
رفاه را احســاس می کنند. این مشکل کشورهای دارای نفت است که هر وقت فروش 
نفت مناسب است دچار رشد اقتصادی می شوند و هر وقت این فروش مناسب نیست، 

مشکلات اقتصادی پیش می آید.
وزیر تعاون تصریح کرد: اگر بخواهیم از وابستگی به نفت رها شویم، باید فرهنگ بسیج 
را بپذیریم و سلســله مراتبی که در نیروهای مسلح متداول است را نیز به کار بگیریم. 
بســیاری از کسانی که راه شان بسیجی نبود اما بسیجی بودند مانند امیرکبیر، کسانی 
بودند که آمدند و فرهنگ غلط خویشاوند سالاری را جمع کردند. این ها شهید شدند. 

امیرکبیر تنها نبود، سپهسالار هم مانند او بود.
وی ادامه داد: اگر کسی با فساد دورن مبارزه کرد و جلوی رانتخوار را گرفت، می تواند 
جلوی امریکا نیز بایستد. اگر می خواهیم فقر را در ایران ریشه کن کنیم باید در سیستم 
اداری مانند سیســتم نیروهای مسلح به سلســله مراتب تن دهیم. آن زمان است که 
فرمانده های لایق می توانند امور را بر عهده بگیرند. این وجه باید در هر مســئولی به 
شــکل اخلاقی، قانونی و شرعی وجود داشته باشد. تنها آن زمان است که می توانیم از 

بسیج استفاده کنیم.
میدری تاکید کرد: با اجرای فرهنگ شایسته سالاری در کشور می توانیم به آن نقطه 
برسیم که اگر پول نداریم، عدالت را در مشاغل ایجاد کنیم. در این مسیر نیز تنها یک 
هزینه وجود دارد، آن هم هزینه ناراحت کردن کســانی که دوســت دارند در سیستم 

اداری کشور مانند آسانسور بالا بروند.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر می خواهیم فقر را در ایران ریشه کن کنیم باید در سیستم اداری مانند سیستم نیروهای 
مسلح به »سلسله مراتب« تن دهیم؛ آن زمان است که فرمانده های لایق می توانند امور را برعهده بگیرند.

سه چالش واردات خودرو از 
سوی جانبازان

با مصوبه روز گذشته کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ ، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شد تا با معرفی 
سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، مجوز واردات یک دستگاه 
خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد جانبازی را صادر کند؛ 
هر چند باید دید که آیا روند مجوزدهی ها به این افراد برای 
واردات تسهیل خواهد شد؟ با مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ ، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف 
شد تا با معرفی سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، مجوز 
واردات یک دســتگاه خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد 
جانبازی را صادر کند.این تسهیلات شامل جانبازانی است که 
قبلا از تسهیلات موضوع ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران استفاده نکرده باشند.در واقع، مصوبه کمیسیون 
تلقیق لایحه ۱۴۰۴ در الزام وزارت صمت به ارایه مجوز برای 
ورود خودرو جانبازان در شرایطی است که این الزام در قانون 
بودجه سال گذشته  و امسال نیز تکرار شده بود اما اجرایی 
نشــد و تنها عملکرد دولت در این زمینه ، در ســال جاری 
تصویب آیین نامه ای بود که مسیر ورود خودرو برای جانبازان 
را تسهیل می کند.به گفته برخی از مسئولان صنعتی، آنچه 
مانع از ارایه مجوز ورود خودرو به جانبازان طی سال جاری 
شــده تامین ارز مورد نیاز ، هزینه ثبت سفارش و قرارداد با 
وارد کنندگان بوده کــه مانع از  تحویل خودروی جانبازان 
بالای ۵۰ درصد گردید.همچنین مشکلاتی بین شرکت های 
واردکننده خودرو و جانبازان بر سر دریافت ۱۵ درصد هزینه 
کارگزاری ایجاد شــده بود  که در جلسه با مسئولان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت این میزان به ۱۰ درصد تقلیل پیدا 
کرد.اما قانون بودجه سال جاری و به دنبال آن، دستورالعمل 
واردات توسط جانبازان این امتیاز را به برخی از جانبازان داد 
که به طور انحصاری وارد کنندگان خودرو لوکس کشور باشند؛ 
هر چند در آیین نامه واردات خودرو توسط اشخاص عادی 
سقف  ورود خودروهای خارجی 2۰ هزار دلار در نظرگرفته 
شده؛ اما برای جانبازان سه سقف قیمتی برای واردات تعیین 
شده است.همانطور که عنوان شد در نظر گرفتن سقف قیمتی 
برای جانبازان آن ها را بطور انحصاری وارد کننده خودروهای 
لوکس کرده اســت. در واقع، طبق آیین نامه جانبازان  7۰ 
درصد ویژه در دسته بندی خودروهای ۳۵۰۰۰ یورو، جانبازان 
7۰ درصد عادی در دســته بندی خودروهای ۳۰۰۰۰ یورو 
و جانبازان ۵۵۰ تا 6۵ درصد در دســته بندی خودروهای 
2۵۰۰۰ یورو قرار می گیرند.بخشــی از خودروهای مجاز به 
واردات توسط جانبازان ، بی ام و i320 وi 318 مرسدس بنز 
GLA200 ، c200 آئودی Q3 هوندا سیویک و همچنین کیا 
سورنتا است.همانطور که عنوان شد از سال گذشته جانبازان 

مجاز به واردات خودرو خودرو بودند.
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ملی شدن سازمان 
سنجش لغو شد

وزیر علوم درباره آخرین تغییرات سازمان ملی سنجش گفت: در جلسه اخیر شورا مقرر شد، اساسنامه فعلی سازمان و مصوبه قبلی شورا 
درباره مستقل شدن سازمان ملی سنجش معلق شود تا تصمیم نهایی اتخاذ شود.

حسین سیمایی صراف درباره آخرین تغییرات سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت: در جلسه اخیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به این نتیجه رسیدند که اساس نامه فعلی سازمان و مصوبه قبلی شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره مستقل شدن سازمان 
ملی ســنجش و اینکه یک نهادی زیر نظر ریاســت جمهوری باشــد را معلق کنند تا به وضعیت قبل بازگردد.وی ادامه داد: تا اینکه یک 
کارگروهی این موضوع را بررسی کرده و تصمیم نهایی را به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد دهد، در آن صورت شورای عالی 

انقلاب فرهنگی تصمیم گیری می کند ادامه کارسازمان به چه شکل باشد.
وزیر علوم درباره اینکه وزیر علوم باید رئیس ســازمان ملی ســنجش را تعیین کند گفت: بله منتظر استعلام هستم، دوستان می گویند 

استعلام نمی گیرید، ما الان سازمان را بدون متصدی نگاه داشته ایم تا استعلام بگیریم.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1403/09/05

شماره 2058

وزیر کشور گفت: تلاش کردیم ضمن در نظر گرفتن شاخص کارآمدی در انتخاب استانداران، شعار وفاق ملی رئیس جمهور را محقق کنیم.
 اسکندر مؤمنی وزیر کشور در گفتگویی اعلام کرد: با توجه به اینکه از استانداران به عنوان کابینه دوم دولت یاد می شود تلاش کردیم ضمن در نظر گرفتن شاخص کارآمدی در 

انتخاب استانداران، شعار وفاق ملی رئیس جمهور را محقق کنیم.
وی افزود: خوشــبختانه می توانم اعلام کنم اســتاندارانی که در دولت چهاردهم انتخاب شــدند علاوه بر ویژگی های عمومی که همه کارگزاران نظام باید داشته باشند، شاخص های 
کارآمدی آنها بسیار بالاست و در تجربیات قبلی خود موفق بودند.وزیر کشور تصریح کرد: در انتخاب استانداران شعار رئیس جمهور در وزارت کشور تقریباً به طور کامل محقق شد و از 
اقوام مختلف از مذاهب مختلف در استانداران که به عبارتی کابینه دوم هستند، حضور دارند. اولین استاندار اهل سنت پس از پیروزی انقلاب در کردستان انتخاب شد و اولین استاندار 

از قومیت عرب از هموطنان در خوزستان انتخاب شد.
مؤمنی گفت: اولین استاندار بلوچ در سیستان و بلوچستان منصوب شد، فکر می کنم این شعار جناب آقای رئیس جمهور به طور کامل در حوزه وزارت کشور محقق شد.

  شعار وفاق ملی در انتخاب استانداران محقق شد

    اعلام جرم علیه تعاونی های بدقول مسکن مهر
رئیس بازرسی منطقه یک کشور و بازرس کل استان تهران از اعلام جرم علیه 
تعاونی های مسکن مهری که در ساخت و تحویل واحدهای مسکونی متقاضیان 

تأخیر کرده اند خبر داد.
رئیس بازرســی منطقه یک کشــور و بازرس کل استان تهران دستور داد از 
فردا علیه تعاونی های مسکن مهری که در ساخت و تحویل واحدهای مسکونی 
متقاضیان تأخیر کرده اند اعلام جرم شود.افشین سهراب خان با بیان اینکه تمام 
تعاونی هایی که طی سنوات اخیر از مردم پول گرفته اند و تأخیرات غیر متعارف 
داشته اند علیه آنها اعلام جرم می کنیم گفت: این اطلاع رسانی امروز در سطح 

استان تهران صادر شده است.
وی با تاکید بر اینکه تمام ضرر و زیان ها باید به مردم بازگردانده شود افزود: 

قطعاً از طریق اداره تعاون هر شهرستان اطلاع رسانی صورت می گیرد.

   ۸ میلیارد قطعه می آورند، برای واردات خودرو پول ندارند!!
رییس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم اجرای قانون واردات خودروی 
کارکرده گفت: متاسفانه برای واردات ۸ میلیارد دلار قطعه پول دارند؛ ولی برای 
واردات خودرو ارز اختصاص داده نمی شــود.محمدباقر قالیباف امروز در صحن 
علنی مجلس، با تأکید بر اینکه حتماً موضوع گرانی ها در اولویت مجلس قرار دارد، 
گفت: در گذشــته تجربه مدیریت بازار خودرو وجود داشته و دولت قبل خودرو 
را به بورس برده اســت.وی با طرح این سوال که مگر در دولت قبل خودرو را به 
بورس نبردند؟ چه اتفاقی افتاد؟ قیمت ها مگر بالا نرفت؟ آیا کمیســیون صنایع 
باید نسبت به این موضوع بی تفاوت باشد؟ تصریح کرد: حتماً کمیسیون صنایع 
و معادن نباید بی تفاوت باشد.رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قریب به 
دو سال است که واردات خودروی دست دوم را تصویب کرده ایم؛ چرا نمی گذارند 
این موضوع اجرایی شود؟ چطور می شود آنهایی که قطعات وارد می کنند، سالانه 
بیــش از ۸ میلیارد دلار قطعه وارد می کنند اما وقتی که موضوع واردات خودرو 
مطرح می شود، می گویند که برای واردات پول نیست؟ چرا این گونه است؟ چون 

نمی خواهند اجازه رقابت بدهند.

  افزایش قیمت خودرو به دلیل رشد نرخ مواد اولیه است
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو و سایپا را به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد نیروی کار و 
غیره، امری مسلم دانست و بر ضرورت بهبود کیفیت خودروهای داخلی در کنار 

افزایش قیمت خودرو تاکید کرد.
رحمت الله نوروزی ، با اشاره اصلاح قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا افزود: 
قیمت خودرو با توجه به تحریم های ظالمانه علیه این صنعت، افزایش قیمت مواد 
اولیه، دستمزد نیروی کار و هزینه های بیمه و غیره، باید افزایش می یافت، اما از 
خودروسازان انتظار می رود در کنار افزایش قیمت، ارتقای کیفیت محصولات را 

نیز در دستور کار خود قرار دهند.
وی با بیان اینکه نگاه رهبر معظم انقلاب، حمایت از تولیدات داخل و رشــد 
اشتغال پایدار و مولد بوده اما بر ضرورت کیفیت خودروهای داخلی نیز تاکید داشته 
اند، گفت: از ایران خودرو و سایپا انتظار داریم با بهبود کیفیت تولیدات خود به 

جلب رضایتمندی مشتریان کمک کنند.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شــورای اســلامی با اشاره به اینکه 
قیمتگذاری دســتوری در خودروســازی قابل قبول نیست، تصریح کرد: پس از 
افزایش قیمت خودرو، گام نخست خودروسازان باید ارتقای کیفیت خودروهای 
خود باشد، زیرا با ارتقای کیفیت خودروهای داخلی، افزایش قیمت خودرو برای 
مردم قابل درک خواهد بود.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در 
پایان یادآور شد: از طرف دیگر با واردات خودرو و ایجاد فضای رقابتی در صنعت 
خودرو، هم خودروسازان در راستای بهبود محصولات خود گام برخواهند داشت و 
هم مصرف کننده حق انتخاب خودروهای با کیفیت را خواهد داشت. هفته گذشته 
دو خودروساز بزرگ کشور با عنایت به مجوز اخذ شده از مراجع ذی صلاح، قیمت 
جدید محصولات تولیدی خود را که قیمت فروش پایه )خالص ســهم کارخانه( 
است را اعلام کردند.مطابق اطلاعات منتشر شده در سامانه کدال، محصولات ایران 

خودرو و سایپا با افزایش قیمت ۱۰ تا ۳۰ درصدی عرضه می شوند. 

  الزام خودروســازان به تخصیص 2۰ درصــد تولید برای مالکان 
خودروهای فرسوده

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خودروسازان به تخصیص سهمیه 
۲۰ درصدی تولید برای مالکان خودروهای فرســوده ملزم شــدند.به گزارش از 
سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو(، »فرشاد مقیمی« با اشاره به 
تعهدات خودروسازان مبنی بر اختصاص ۲۰ درصد سهمیه خودروهای تولیدی 
به مالکان خودروهای فرسوده افزود: بر این اساس از ابتدای سال جاری تاکنون، 
 شــرکت های ایران خودرو، ســایپا و بهمن ۲۷ هزار مالک خودرو فرسوده را در

وی گفت: از این تعداد برای ۱۰ هزار متقاضی پیامک مراجعه به مراکز اســقاط 
ارسال شده و بیش از هفت هزار نفر از این تعداد با تکمیل مراحل اسقاط خودرو 

فرسوده خود در انتظار دریافت خودرو جایگزین هستند.
به گفته مقیمی، ۱۷ هزار متقاضی دیگر این طرح نیز در ۲ هفته آینده پیامک 
مراجعه به مراکز اسقاط دریافت خواهند کرد.رئیس هیات عامل ایدرو تصریح کرد: بر 
اساس طرح جایگزینی خودروهای فرسوده شخصی، با تخصیص گواهی به مالکان 
خودروها به ازای تحویل خودروی فرسوده از ۳۵ تا ۱۰۵ میلیون تومان تخفیف 
در خودرو جایگزین داده می شــود و گواهی اسقاط تولید شده نیز به خودروساز 

مربوطه برای شماره گذاری خودرو تولیدی اش تخصیص می یابد.

   مردم اسیر بانک ها هستند؛ بنگاهداری بانک  اقتصاد را نابود می کند
یک نماینده مجلس با اشاره به بنگاهداری بانک ها گفت: حرکت بانک ها به 
سمت بنگاهداری نه رسالت بانک است و نه به نفع مردم و جامعه خواهد بود.

روح الله لک علی آبادی نماینده مجلس شورای اسلامی، در تشریح ابهامات 
پیرامون بنگاهداری بانک ها اظهار کرد: نظر صریح رهبری این است که بانک ها 
بنگاهداری نکنند. قرار نیســت ما برای رفع یک مشکل، مشکل دیگری ایجاد 
کنیم. قرار نیســت ما بنگاه در بنگاه ایجاد کنیم.وی عنوان کرد: گاهی ممکن 
است در برخی روندها اشکالات و بروکراسی های اداری مشاهده شود که با کمک 
دولت و مجلس می توان آنها را برطرف کرد اما اینکه بانک ها به سمت بنگاهداری 
بروند نه رسالت بانک است و نه به نفع جامعه و مردم است.این نماینده مجلس 
تصریح کرد: امروز مردم اســیر بانک ها هســتند و بعضی از بانک ها وام هایی را 
با درصد بالا به مردم می دهند اما متأســفانه به جای حل مشــکل شخص، به 
واسطه آن وام مشکل دیگری به مشکلاتش اضافه می شود.وی افزود: به عنوان 
نمونه تقریباً ۲۰ سال پیش زلزله ای در درود آمد و بانک ها یکسری وام به مردم 
زلزله زده دادند و افرادی به صورت زنجیره ای ضامن هم شدند و پس از مدتی، 
بانک ها اعلام کردند شــما لازم نیســت پول این وام ها را واریز کنید و تمام آن 
بخشیده شد. بعد از ۲۰ سال بعضی از بانک ها زمانی که شخصیتی درخواست 
وام یا ضمانت دارد او را بدهکار می داند و درخواســت او را معطوف به تســویه 

وام ۲۰ سال می کند.

 ۲۷ تیر ماه سخنگوی دولت سیزدهم خبر از تصویب آئین نامه واردات خودروهای کارکرده بعد از تقریباً 
۱۰ ماه داد؛ او در حاشیه جلسه هیئت دولت اعلام کرده بود که »با ابلاغ آئین نامه، واردات خودرو به شرط 
اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد برای همه ایرانیان آزاد شد. اشخاص 
حقیقی داخل و خارج کشور می توانند خودرو وارد کنند. مجوز این آئین نامه از مجلس گرفته شده است. پیش 
از این آئین نامه واردات خودرو نو نیز ابلاغ شده بود. لزوم رعایت استانداردهای روز اروپا در واردات خودروهای 

دست دوم حتمی است. منابع و روش های تأمین ارز باید به تأیید بانک مرکزی برسد.«
همانطور که اشاره شد این آئین نامه بعد از ماه ها کش و قوس در روزهای پایانی دولت سیزدهم تصویب 
شد با این حال با شروع به کار دولت چهاردهم، محمد اتابک وزیر صمت اعلام کرد که این آئین نامه مجدد 
نیاز به اصلاح دارد؛ او ۲۷ شــهریور ماه یعنی دقیقاً ۲ ماه بعد از تصویب آئین نامه تاکید کرد که »در بحث 
خودروهای کارکرده نیز بانک مرکزی، ســازمان استاندارد و گمرک مباحثی را مطرح کردند که باید آن ها را 
حل کنیم و بخشنامه موجود نیازمند اصلاحاتی است زیرا با این بخشنامه ممکن است پول مردم از بین برود، 

بنابراین به دنبال یک بخشنامه درست هستیم.«
البته اظهارات اتابک درباره لزوم اصلاح این آئین نامه درست است چراکه به اعتقاد کارشناسان آئین نامه 
مذکور دارای ابهاماتی است؛ به عنوان نمونه طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس »بررسی ها نشان از وجود 
موانعی در جهت اجرایی صحیح آن دارد. آئین نامه اجرایی ماده )۱۱( قانون ساماندهی صنعت خودرو )واردات 
خودروهــای کارکــرده( دارای ابهامات و ایراداتی از جنس نحوه تأمین ارز مورد نیاز، تعرفه گذاری، ضعف در 
توسعه حمل و نقل عمومی و تعداد گواهی اسقاط است که می تواند در فرایند اجرای قانون موجب خلل شود 

و به تبع آن نارضایتی مصرف کنندگان را در پی داشته باشد.«
با این حال امروز ۴ آذر ماه است و بیش از ۲ ماه از اظهارنظر اتابک درباره اصلاح آئین نامه واردات خودروهای 
کارکرده می گذرد اما همچنان خبری از سرنوشــت آئین نامه در دست نیست تا جایی که این موضوع مورد 
انتقاد محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز قرار گرفت؛ قالیباف امروز در جلسه مجلس گفته 
اســت »نزدیک به دو ســال است که قانون واردات خودروهای دست دوم را تصویب کردیم و سوال آن است 
چرا نمی گذارند این قانون اجرایی شــود؟ کسانی که قطعات خودرو وارد می کنند، سالانه بیش از ۸ میلیارد 
دلار قطعاً وارد می کنند اما زمانی که بحث واردات خودرو می شــود می گویند پول برای واردات نیست. آنان 

نمی خواهند اجازه رقابت دهند.«
این انتقادات رئیس مجلس نشــان می دهد که نماینــدگان نیز کامل به این موضوع که می توان به جای 
تخصیص ارز فراروان برای واردات قطعات خودروهای مونتاژی، بخشی از آن را برای واردات خودروی کامل 
اختصاص داد تا هم حباب قیمتی در بازار خودرو بشکند و هم بازار کمی رنگ و بوی رقابت به خود بگیرد، 

واقف هستند با این حال تا به امروز خبری از اصلاح و اجرای آئین نامه نیست.

 واردات خودروهای کارکرده از کی کلید خورد؟
شهید رئیسی ششم اردیبهشت ماه سال گذشته، لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
را به مجلس ارسال کرد و مدتی بعد نیز نمایندگان مجلس در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش 
کمیســیون صنایع و معادن درباره لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو را تصویب کردند. 
طبق این مصوبه، متونی به عنوان مواد )۱۱( تا )۱۳( به قانون ساماندهی صنعت خودرو – مصوب سال ۱۴۰۰ 

و اصلاحات بعدی آن الحاق شد.
۲۴ تیرماه نیز طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب توییتری خود نوشت: لایحه الحاق موادی 
به قانون ساماندهی صنعت خودرو درباره واردات خودروهای کارکرده در جلسه شورای نگهبان، بررسی و مغایر 

با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
سرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس شورای اسلامی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 

مربوط به واردات خودروهای کارکرده را برای اجرا ابلاغ کرد.
شهید رئیسی نیز چند روز بعد یعنی در تاریخ دوم مردادماه، قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت 

خودرو را  جهت اجرای واردات خودروهای کارکرده با عمر حداکثر پنج ســال را به وزارت 
صمت و همچنین وزارت کشور ابلاغ کرد.

در این میان، با توجه به تبصره ۲- از ماده -۱۱ که بیان داشــت: »آئین نامه اجرایی این 
ماده مشتمل بر مواردی از جمله نحوه تأمین ارز مورد نیاز و حمایت از تولید داخل ضوابط 
فنــی این خودروها، )عمر کمتر از ۵ ســال در زمان ورود بــه گمرک( و نحوه احراز آن ها و 
شرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی به پیشنهاد وزارت، صنعت معدن و تجارت 
با همکاری بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان 
حفاظت محیط زیست و سازمان ملی استاندارد ایران ظرف یک ماه پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون، تهیه می شــود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.« مدت زمان یک ماهه ای که 
از سوی وزارت صمت رعایت شد و این وزارتخانه آئین نامه پیشنهادی در خصوص واردات 

خودروهای کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.
اما ۲۲ شــهریورماه منطقی معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
نامه ای خطاب به مهدی قاسمی علی آبادی )دبیر کمیسیون زیربنایی، صنعت و محیط زیست 
دفتر حیات دولت(، پیش نویس اصلاحیه آئین نامه اجرایی تبصره )۲( ماده )۱۱( قانون الحاق 

موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو را ارسال و ابلاغ کرد.
در نهایت آئین نامه اصلاح شده پیشنهادی وزارت صمت به هیئت وزیران ارسال شد.

در ادامه نیز عباس علی آبادی وزیر ســابق صمت در آخرین روز مهرماه پارســال خبر از 
به تصویب رســیدن آئین نامه واردات خودروهای دست دوم خارجی در هیأت وزیران داد و 
تاکید کرد که »دفتر دولت باید به زودی این آئین نامه را ابلاغ کند تا مردم نیز به خواسته 

خود برسند.«
با این حال بهادری جهرمی ســخنگوی دولت ســیزدهم آبان پارسال در این مورد اعلام 
کرد که »درباره واردات خودروهای کارکرده دو موضوع مطرح است؛ اول اینکه نیازهای بازار 
خودرو تأمین شود و مساله دوم اینکه ارز مصرفی در این خصوص مدنظر قرار گیرد. در جلسه 
دولت در ذیل هر دو این مباحث نکاتی از سوی بانک مرکزی و وزارتخانه های مربوطه مطرح 
شــد. در نهایت قرار شد این آئین نامه به کارگروهی ارجاع شود تا ضمن جمع بندی تمامی 
نکات و نقطه نظرها، امکان واردات خودرو بدون ایجاد رانت و فســاد برای مردم فراهم شود 
و هم زمان اثر منفی در بازار ارز نداشــته باشــد که مجدد موجب افزایش قیمت خودروهای 

داخلی و خارجی و ایجاد تورم شود.«
بر همین مبنا نیز به دلیل ایرادات کارشناسی که به این آئین نامه وارد بود هیأت دولت 
مجدد شروع به بررسی آئین نامه کرد تا اینکه ۲۷ تیر ماه امسال سخنگوی دولت سیزدهم 

خبر از تصویب این آئین نامه داد.

 مزایای واردات کارکرده ها
مزایای واردات خودروهای دست دوم از منظر مرکز پژوهش های مجلس در موارد کنترل 
بازار و کنترل انحصار، ارزبری پایین، کاهش خودروهای فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی 

و افزایش رضایت اجتماعی خلاصه شده است.
کارشناسان بازوی پژوهشی مجلس دلیل کنترل بازار و کنترل انحصار را افزایش عرضه 

به بازار از مسیر واردات محصولات کارکرده برندهای جهانی خودروساز عنوان می کنند.
بررسی ها نشان می دهد در پنج سال گذشته میانگین تولید خودرو در کشور ۹۵۳ هزار 
دســتگاه خودرو بوده است. در این مدت واردات خودرو نیز ممنوع بوده است. میزان تولید 
خودرو در ســال ۱۳۹۶ بیش از ۱.۵۵ میلیون دســتگاه بوده است. بنابراین می توان نتیجه 
گرفت در ۵ سال گذشته میانگین تولید خودرو نسبت به سال ۹۶ حدود ۳۸ درصد کاهش 
داشته است. این در حالیست که علاوه بر تقاضای مصرفی شاهد حضور تقاضای سرمایه ای 

نیز به بازار بودیم.
افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت ها و به دنبال آن نابسامانی 
در این بازار است. در شرایطی که روند صعودی تولید خودروهای داخلی به میزانی نبوده تا 
عقــب ماندگی عرضه از تقاضا را جبران کند و واردات خودروهای صفرکیلومتر خارجی نیز 
به دلیل ارزبری بالا هنوز در روال نیفتاده این ایده قوت گرفته که خودروهای وارداتی دست 
دوم می توانند تا حد زیادی چاله میان عرضه و تقاضا را پر کرده و این به معنای آن اســت 

که کنترل بازار و کنترل انحصار از این مسیر ممکن خواهد شد.
نکتــه دیگر که به عنوان مزیت مورد توجه مرکز پژوهش های مجلس قرار گرفته ارزبری 
پایین واردات دســت دوم ها به نسبت محصولات صفر کیلومتر برندهای جهانی خودروساز 
است. واردات خودرو می تواند علاوه بر بهبود وضعیت کیفی محصولات تولیدی شرکت های 
خودروســاز، ایجاد رقابت را نیز در بازار خودرو ممکن کند واردات خودرو می تواند علاوه بر 
بهبود وضعیت کیفی محصولات تولیدی شرکت های خودروساز، ایجاد رقابت را نیز در بازار 

خودرو ممکن کند.
حال اگر بتوان از مسیر واردات خودروهای دست دوم تیراژ بیشتر از محصولات تولیدی 
برندهای جهانی خودروســاز را به صورت یکجا بــه بازار تزریق کرد می توان امیدوار بود که 

سرعت کاهش قیمت ها افزایش یابد.
مرکز پژوهش های مجلس کاهش تعداد خودروهای فرسوده را نیز به عنوان یکی از اهداف 

واردات دست دوم هدف گذاری کرده است.
مطابق با بررسی های انجام شده به گفته رئیس انجمن مراکز اسقاط خودروهای فرسوده، 
در حال حاضر در کشور ۳.۵ میلیون دستگاه خودروی سواری فرسوده وجود دارد که سالانه 
حدود یک میلیون دستگاه به این تعداد اضافه می شود. این خودروها باعث ایجاد مشکلات 
متعدد در کشــور می شــوند. که از آن جمله می توان به مصرف سوخت بالا، افزایش تلفات 
جاده ای و آلودگی هوا اشــاره کرد.با توجه به اینکه با از ســرگیری واردات خودرو کارکرده 
تعداد خودروهای وارداتی افزایش می یابد با توجه به الزامی بودن ارائه گواهی اسقاط به ازای 
واردات خودرو، تعداد اسقاط خودروهای فرسوده نیز افزایش خواهد یافت. بنابراین می توان 
گفت همانند گذشته با گره زدن اسقاط خودروهای فرسوده به واردات خودرو، چه نو و چه 

دست دوم، می توان امیدوار بود سرعت خروج فرسوده ها افزایش یابد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  2۷ شهریور وزیر صمت بر لزوم اصلاح آیین نامه واردات خودروهای کارکرده تاکید کرد با این حال تا 
امروز که عدم اجرای آیین نامه مذکور مورد انتقاد رئیس مجلس قرار گرفته، خبری از اصلاح آیین نامه نیست.

آیین نامه واردات خودروهای کارکرده؟

این انتقادات رئیس 
مجلس نشان می دهد 

که نمایندگان نیز 
کامل به این موضوع 
که می توان به جای 

تخصیص ارز فراروان 
برای واردات قطعات 

خودروهای مونتاژی، 
بخشی از آن را برای 

واردات خودروی کامل 
اختصاص داد تا هم 

حباب قیمتی در بازار 
خودرو بشکند و هم 

بازار کمی رنگ و بوی 
رقابت به خود بگیرد، 

واقف هستند با این 
حال تا به امروز خبری 
از اصلاح و اجرای آئین 

نامه نیست.

ده
چکی

اجاره داغ تر از تورم
نســبت تورم سالانه مســکن به تورم عمومی در آبان ماه امسال به ۱.۲۶ 
واحد رسید؛ این در حالی بود که این نسبت در دهه ۸۰ برابر ۰.۵ واحد بود 
و در واقع در دهه ۸۰، تورم اجاره نصف تورم عمومی کشور بود. در دهه ۹۰ 
این نســبت به ۰.۹ رســید و با توجه به رکوردشکنی های مستمر قیمتی در 
بازار مسکن و اجاره بها، این نسبت در سال جاری به ۱.۲ درصد رسیده است.

سرعت نسبی رشد اجاره بها در کشور رکورد ۱۳ساله را ثبت کرد. بررسی ها از 
روند افزایش هزینه اجاره نشینی نشان می دهد نسبت تورم اجاره به تورم عمومی 
در یک ســال منتهی به آبان۱۴۰۳، به بیشترین میزان از سال۱۳۹۰ رسیده 
است. در حال حاضر نرخ رشد اجاره بها ۱.۲۶برابر نرخ تورم است؛ درحالی که 
نیمه اول دهه۹۰ همواره هزینه اجاره به اندازه نصف تورم افزایش پیدا می کرد. 
آنچه باعث شده است شاخص اجاره مسکن با رشد ۴۲درصدی به عنصر داغ 
سبد مصرف خانوارها تبدیل شود به هر دو سمت عرضه و تقاضا مربوط است.

در سمت عرضه )آپارتمان اجاره ای( امکان جبران کمبود با فرمول مشابه 
سایر کالاها -که در کوتاه مدت با واردات جبران می شود- وجود ندارد؛ از سال 
۹۷ رکود سنگین ســاخت باعث افت عرضه شد. در سمت تقاضا نیز »رژیم 
مصرف« در بازار اجاره، غیرممکن اســت. بنابراین اگرچه در سال های اخیر 
تورم مثلا خوراکی ها به کاهش کالری خانوار و در نهایت افت نسبی تورم این 
کالاهــا انجامید، اما در بازار اجــاره تا زمان احیای »قدرت خرید خانه اول«، 
کاهش تقاضا صورت نمی گیرد. تورم بخش مسکن پیشران تورم عمومی در 
کشــور است؛ در حالی که تورم عمومی ســالانه برای آبان ماه در کانال ۳۳ 
درصدی اعلام شد، مستاجران با تورم ۴۱.۷ درصدی برای تامین هزینه سرپناه 
مواجه هســتند. سهم قابل توجه بخش مسکن در ســبد هزینه های خانوار، 

بخــش قابل توجهی از مردم را به حذف یا تقلیل ســایر هزینه های ضروری 
زندگی یا مهاجرت اجباری ســوق داده است. مسکن کالایی غیرقابل واردات 
بوده و بنابراین دولت ها این امکان را ندارند تا قیمت آن را با واردات به شکل 
مقطعی کنترل کنند؛ با وجود این رفع موانع پیش روی ساخت وساز و تشویق 
دارنــدگان خانه به اجاره دادن املاک خود می تواند با ایجاد تعادل در بخش 
عرضه و تقاضا زمینه ســاز مهار تورم اجاره بها در کشور باشد. مرکز آمار ایران 
تورم عمومی سالانه آبان ماه کشور را برابر ۳۳.۱درصد و تورم عمومی نقطه 
به نقطه را با رشــد ۳۲.۵درصدی اعلام کرد؛ این در حالی بود که شــاخص 
کل تورم برای آبان ماه نســبت به ماه قبل )مهر( رشدی ۲.۸درصدی داشت. 
بررسی زیرشاخه های تورم برای آبان ماه از آن حکایت دارد که بخش مسکن 
پیشتاز رشد تورم بوده است؛ به نحوی که تورم سالانه مسکن برای آبان ماه 
با رشــدی ۴۱.۷ درصدی، تورم نقطه ای مسکن با افزایشی ۳۹.۶ درصدی و 

تورم ماهانه آن با افزایشی ۳.۱ درصدی اعلام شده است.
در واقع به نظر می رسد که جهش مستمر اجاره بها در کشور، یکی از عوامل 
اصلی صعود تورم عمومی طی ماه های اخیر بوده است. در حالی تورم سالانه 
اجاره بها در آبان ماه برابر ۴۱.۷درصد اعلام شد که طی ۳ سال متوالی اخیر 
تورم اجاره در کشــور در کانال ۴۰ درصدی تثبیت شده است؛ استمرار تورم 
بیش از ۴۰ درصدی در بخش اجاره بها، در شرایطی که شاخص کل تورم نیز 
در کانال ۳۰ درصدی نوسان دارد؛ به شکل موثری از کیفیت زندگی مستاجران 
کاسته است. نسبت تورم سالانه مسکن به تورم عمومی در آبان ماه امسال به 
۱.۲۶ واحد رسید؛ این در حالی بود که این نسبت در دهه ۸۰ برابر ۰.۵ واحد 
بود و در واقع در دهه ۸۰، تورم اجاره نصف تورم عمومی کشور بود. در دهه 
۹۰ این نسبت به ۰.۹ رسید و با توجه به رکوردشکنی های مستمر قیمتی در 
بازار مسکن و اجاره بها، این نسبت در سال جاری به ۱.۲درصد رسیده است. طی 
بیش از یک دهه اخیر و در پی جهش قیمت مسکن در کشور، سهم مسکن 
در سبد هزینه های خانوار به شکل فزاینده ای افزایش یافته است به نحوی که 
امروز این هزینه بخش عمده ای از درآمد خانوارها را به خود اختصاص داده و 
در موارد متعددی باعث شده تا شهروندان برای تامین هزینه سرپناه مجبور 
به حذف ســایر هزینه ها یا کاهش محسوس در آن ها شوند.از آنجا که تامین 
مسکن ضروری و غیرقابل حذف است؛ با افزایش مستمر تورم مسکن در سبد 
هزینه های خانوار، بخش قابل توجهی از اقشار درآمدی به خصوص در دهک های 
پایین و متوسط به حذف هزینه هایی نظیر هزینه سفر و تفریح روی آورده و 
در عین حال ســهم هزینه هایی نظیر خوراکی ها، هزینه تحصیل و درمان در 

سبد هزینه خانوار روزبه روز تقلیل داده می شود. 
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مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از افزایش روزانه ۱۸ هزار بشکه ای تولید نفت این شرکت در آبان امسال خبر داد. به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت 
و گاز کارون، حسن شهروئی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی و انجام فعالیت های مستمر روی چاه ها و تأسیسات این شرکت در آبان امسال، افزایش تولیدی معادل ۱۸ هزار بشکه در 

روز حاصل شد.
وی با بیان اینکه با انجام فعالیت روی چاه های توســعه ای، تعمیری، ترمیمی و تلمبه های درون چاهی، افزایش تولید ۱۸ هزار بشکه در روز میسر شد، گفت: از این مقدار ۱۴ هزار و 
۶۰۰ بشکه در روز با تعمیر ۱۰ حلقه چاه به وسیله دستگاه لوله مغزی سیار، اسیدکاری، رفع موانع درون چاهی، مشبک کاری و ۳ هزار و ۴۰۰ بشکه در روز با نصب تجهیزات سرچاهی و 

خط لوله جریانی، تأمین مولد برق و رفع مانع درون چاهی پنج حلقه چاه مجهز به تلمبه درون چاهی میسر شده است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون تصریح کرد: این فعالیت ها با برنامه ریزی های مستمر، هماهنگی و همکاری مدیریت های امورفنی مناطق نفت خیز جنوب، تلاش 

شبانه روزی بخش های مختلف شرکت نفت و گاز کارون و مشارکت فعال بخش های ستادی و حمایت ها و پشتیبانی مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب انجام شده است.

 افزایش روزانه ۱۸ هزار بشکه  تولید نفت در نفت و گاز کارون

   از سرگیری عملیات بدنه سازی بازار تاریخی امام خمینی )ره( 
اهواز

 مدیرعامل سازمان بهسازی و نوسازی شــهرداری اهواز گفت: عملیات اجرایی 
طرح بدنه ســازی بازار تاریخی امام خمینی )ره( این کلانشهر از سر گرفته شد.  
سیدنورالله موسوی گفت: با پیگیری شهردار اهواز و حمایت های شورای اسلامی 
و همچنین معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اهواز، عملیات اجرایی طرح 
بدنه سازی خیابان امام خمینی )ره( که پیش از این به دلایل مختلف فنی )عدم 
اجرای قوس های بصورت متحدالشکل در ســال های گذشته و تهیه نقشه های 
اجرایی مجدد و تامین منابع مالی( متوقف شده بود، از سر گرفته شده و هم اکنون 
در حال اجراست.  وی افزود: خیابان امام خمینی )ره( یا همان بازار امام در منطقه 
یک شــهرداری اهواز قرار دارد و یکی از نماد های هویت بخش است که قدمتی 
قریب به یک قرن دارد و به نوعی انعکاسی از تاریخ و فرهنگ بومی این کلانشهر 
اهواز است.  موسوی ادامه داد: امید است بازاریان و کسبه گرامی در انجام این امر 
شکیبا بوده و همکاری لازم را داشته باشند و با برنامه ریزی های صورت گرفته 

عملیات اجرایی قسمت باقیمانده از پروژه تا پایان دی ماه به اتمام می رسد.

  تامین ۱۶ هکتــار زمین برای اجرای طرح نهضت مســکن در 
آغاجاری

اداره راه و شهرسازی آغاجاری از تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در این شهرستان خبر داد. حسین غلامی  با اشاره به آخرین وضعیت 
طرح نهضت ملی مســکن در این شهرســتان، اظهار کرد: در طرح نهضت ملی 
مسکن ۴۲۰ متقاضی در حال بررسی هســتند که ۱۱۰ نفر تایید اولیه، ۵۴ نفر 
تایید نهایی و افتتاح حساب و ۷۱ نفر تخصیص پروژه شده اند. وی افزود: مطابق 
با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده هایی که فرزند سوم به 
بعدشــان، پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰)تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت( متولد شده باشد و همچنین خانواده های دارای چهار فرزند زیر 
۲۰ سال در صورت واجد شــرایط بودن، زمین تعلق می گیرد. رییس اداره راه و 
شهرسازی آغاجاری عنوان کرد: متقاضیان قانون جوانی جمعیت علاوه بر دریافت 
زمین رایگان، می توانند از تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن برای ساخت 
آن نیز استفاده کنند. غلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۶ نفر متقاضی 
جوانی جمعیت ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۱۶ نفر از متقاضیان رد درخواست 
شــده اند و مابقی مورد قرار تایید گرفته اند. وی در خصوص تامین زمین در این 
شهرستان بیان کرد: در حال حاضر یک قطعه زمین به مساحت ۱۶ هکتار تامین و 
منجر به واگذاری ۷۰ قطعه به متقاضیان شده است. همچنین زمینی به مساحت 
۵۲ هکتار در مرحله طراحی و آماده سازی برای متقاضیان جوانی جمعیت است و 
باقی مانده آن نیز به متقاضیان نهضت ملی مسکن اختصاص خواهد یافت. غلامی 
یاداور شد: طرح نهضت ملی مســکن و جوانی جمعیت اولویت اصلی ماست و با 

تمام توان این دو طرح را برای خدمت رسانی به مردم انجام می دهیم.

  جلوگیری از هدررفت 3۰ میلیــون فوت مکعب گاز در مناطق 
نفت خیز جنوب

رئیس تعمیــرات اساســی کارون در مدیریت تعمیرات تجهیــزات صنعتی و 
ماشین آلات فرآیندی گفت: با انجام تعمیرات اساسی تقویت فشار گاز بنگستان 

اهواز ۲ )آماک ۲( از هدررفت ۳۰ میلیون فوت مکعب گاز جلوگیری شد.
جهانبخش حســین پور اظهار کرد: با توجه به تأکید مدیریت ســازمان درباره 
جمع آوری گازهای همراه و جلوگیری از گازسوزی به ویژه در مناطق نزدیک به 
کلان شهر اهواز، تعمیرات اساسی تقویت فشــار گاز بنگستان اهواز ۲ در مدت 

زمانی کمتر از برنامه زمان بندی انجام شد.
وی افزود: مشــابه این عملیات، در دوره های پیش در مدت زمان ۴۰ روز انجام 
می شد که در این دوره با تلاش شبانه روزی همکاران این مدیریت و سایر اداره ها 

)۴۳۵ نفر روز کار عملیاتی( طی ۲۹ روز این عملیات به پایان رسید.
رئیس تعمیــرات اساســی کارون در مدیریت تعمیرات تجهیــزات صنعتی و 
ماشین آلات فرآیندی گفت: این تعمیرات ســبب نگهداشت تولید و جلوگیری 
از آلودگی هوا و ایجاد مسائل زیســت  محیطی برای شهروندان اهوازی شد که 
از مهم ترین اقدام های انجام شــده در این دوره از تعمیرات اساســی می توان به 
تعمیرات اساســی )اورهال( مخازن و مبدل های هوایی، تعمیرات شــیرآلات 
فرآیندی و ایمنی، ضخامت سنجی سیستم گلایکول و الکتروموتورها اشاره کرد 
که تأسیســات را تا چهار سال آینده از ســرویس مداوم بی نیاز می کند و امکان 

پایداری و ایمنی فرآیند تولید را فراهم می سازد.

 مدرک فــارغ التحصیلــی ) گواهینامــه موقت  پایــان تحصیلات(
 اینجا نب سعید سجادیانپور فررند حجیر شــماره ملی ۴۲۴۰۲۸۱3۴۲ 
متولد ۱3۷۱/۱۱/۱3 صادره از کهگیلویه در مقطع کاردانی پیوسته رشته  
ساختمان- کارهای عمومی ساختمان  صادره از واحد دانشگاهی  دهدشت  
باشماره سریال۲۰۸۴۶۶۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار   می باشد.از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهدشت 
به نشانی ،دهدشت انتهای ۱۸۰ دستگاه -دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 

دهدشت- کد پستی۷۵۷۱۷۶3۱۱۱ ارسال نماید،

سندرســمی مالکیت و کارت خودرو ســواری پژو ۴۰۵ مدل ۱3۸۰    
عنابی متالیک شــماره موتور۲۲۵۲۷۹۱3۲۵۸ شــماره شاســی 
S۰3۰۰۲۹ شماره پلاک۵۸-۷3۷س۴۶ بنام مهسا بادفر فرزند مجید 
 شــماره ملی ۵۵۰۰۱۱3۱۶۱ محل صدور دهدشت مفقودو فاقد اعتبار

 می باشد

         ایجاد منطقه آزاد گردشگری یزد 
گامی بلند در توسعه صنعت گردشگری استان

قادر به آبادانی و توسعه منطقه و حتی کشور خواهند بود.  وی گفت : انتظار می رود 
ظرفیت های نمایندگان کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی 
در راستای حمایت از تولید و صنعت و کشاورزی استان یزد قرار گیرد.  وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت های استان یزد در حوزه گردشگری به لحاظ 
کیفیت و کمیت گفت: بیش از ۶ هزار آثار باستانی شامل ۲ هزار اثر ثبت شده ملی و 
۵ اثر ثبت شده جهانی از جمله این ظرفیت ها هستند که سیاستگذاری  صحیح باعث 
پیشرفت این صنعت خواهد شد. وی همچنین  گفت : با وجود مشکلات از جمله کم آبی 
در حدود ۸ محصول جزو ۵ استان برتر کشور هستیم. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
گروه تعاونی پیشگامان با بیان این که یکی از مشکلات کشور ناترازی انرژی است گفت 
: اگر در این زمینه سرمایه گذاری مستقل از مصرف کننده اش باشد به مشکل خواهیم 
خورد  چون در پیک تورمی هستیم  دکتر محمدرضا رضائی نژاد افزود: بهترین راهکار 
این است که کارآفرینان که استفاده کننده هستند به عنوان محوریت سرمایه گذاری 
در زمینه انرژی و آب باشــند و مردم نیز به عنوان سرمایه گذار وارد شوند. وی تاکید 
کرد: اقتصاد تورمی باعث شده کارآفرینان ما دارایی و انباشت سرمایه داشته باشند اما با 
مشکل نقدینگی مواجه باشند. رضائی نژاد افزود: مدلی که ما ارائه دادیم می تواند مردم و 
کارآفرینان را به صورت عملیاتی کنار هم قرار دهد ما این مدل را اجرا کردیم که خروجی 
داشته و امیدواریم حمایت شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  نیز در این نشست 
گفت: ما در کشور دچار ناترازی مرکب در حکمرانی هستیم و یکی از ویژگی های این 
نوع ناترازی تسری پذیری آن است. سید شمس الدین حسینی افزود: از استاندار محترم 
می خواهیم که از ظرفیت قانون تامین مالی و زیرساخت ها استفاده کنند چون در آنجا 
سعی کردیم مهندسی مالی را در کشور به عنوان یک ابزار تقویت کنیم. وی خاطر نشان 
ساخت : در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به طور کلی جهت گیری و سیاست کلی این است 
که تعدد نرخ های ارز کاهش پیدا کند و تنوع کالاهای برخوردار از این ارزهای رانتی 
و فاصله نرخ های ارز به حداقل برسد. رئیس کمیسیون حمایت از تولید و نظارت بر 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ مجلس در این نشست با اشاره به درخواست ایجاد 
منطقه آزاد گردشگری در استان یزد قول پیگیری این مورد را داد و افزود: در این باره 
حداقل سه قانون کلیدی حمایت از بافت های تاریخی، حمایت از هنرمندان و صنایع 

دستی و حمایت از بازسازی بافت های فرسوده را در مجلس به تصویب رسانده ایم.
جعفر قادری افزود: در قانون تامین مالی نیز موضوع مولدسازی با کمک شهرداری ها و 
بخش غیردولتی را آورده ایم که ظرفیت های بسیار خوبی است و اگر از آن استفاده شود 

می توانید نوسازی سریع و گسترده در سطح شهرها و مناطق داشته باشیم. 

الهه بهمن آبادی-یزد |    اســتاندار یزد در نود و ششمین شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که به میزبانی گروه تعاونی پیشگامان 
برگزار شــد با اشــاره به ظرفیت های فراوان استان یزد در حوزه گردشگری به لحاظ کمی و کیفی گفت: ایجاد »منطقه آزاد گردشگری« در یزد 

گامی بلند در راستای توسعه و رونق صنعت گردشگری در استان خواهد بود.
محمدرضا بابایی  با بیان اینکه سفر به استان ها و دیدار با صاحبان صنعت، تجارت و کشاورزی موجب اخذ تصمیمات واقعی تر می شود افزود : در حال حاضر 

۳۶۰۰ واحد صنعتی استان یزد با کمتر از ظرفیت فعالیت می کنند که امیدواریم با تغییر سیاست های بانک مرکزی دغدغه های این حوزه مرتفع شود.  
وی به ظرفیت ها و قابلیت ها و نیروی انسانی فعال و با اراده استان یزد اشاره و افزود : در صورت حمایت های ملی و تامین منابع مالی قطعا شاهد بهترین 
اتفاقات و بالاترین عملکردها در حوزه صنعت معدن و کشــاورزی این اســتان خواهیم بود.   بابایی  با تاکید بر ضرورت تامین منابع آبی پایدار برای استان یزد 
یادآور شد:  بر اساس اظهارات شهید صدوقی در مجلس خبرگان و نیز فرمایشات مقام معظم رهبری در سفر سال ۱۳۸۶ به استان، یزدی ها با کمترین منابع آبی 

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رســمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه 

قانون تعیین تکلیف 
 برابــر آرا ء صادره هیئــت موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی 
اراضی وســاختمان های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض  آقای عبدالرحمان ناصری به شناســنامه ۹ بشــماره ملی 
۶۲۸۹۷۲۹۲۷۶ صادره از گمیشــان فرزنــد طواق متقاضی کلاســه پرونده  
۱۴۰۳۱۱۴۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۰۲  در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین که دارای 
سند اعیانی به پلاک ۹۸۳ فرعی از ۱۰۷ اصلی بخش سه می باشد . به مساحت 
۱۳۴/۰۳ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعــی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج 
از مزرعه موقوفه محمدصادق بابا صادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 

طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
 از این رو اشخاصی که نســبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند

 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواســت خود را  به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند .
 شناسه آگهی:   ۱۸۲۱۳۳۵

 تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵
حجت الله تجری: رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان

   از طرف محمدفندرسکی

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 
آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رســمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه 

قانون تعیین تکلیف 
 برابر آرا ء صادره هیئــت موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمان های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض  آقای  روح الــه منصوری فر به شناســنامه ۳۲۲۶ بشــماره ملی 
۲۱۲۱۷۷۲۱۰۳ صــادره از گــرگان فرزنــد خلیل متقاضی کلاســه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۹۸۳  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است .به مساحت ۲۲۵ متر مربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی 
واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی دادخواست خود را  به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند .
 تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵

شناسه آگهی:   ۱۸۲۱۳۴۱
حجت الله تجری: رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان

   از طرف محمدفندرسکی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش۵ چرام
 آقای محسن زارعی فرزند یحیی با  تسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده از 
طرف دفترخانه۷ چرام    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند مالکیت   
ششــدانگ پلاک ۲۹۱۶فرعی از ۱۰۹- اصلی  به شماره چاپی ۸۵۳۳۱۰سری    
ب سال ۹۵ذیل شــماره  ۱۳۹۶۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۲۵۶۵دفتر الکترونیک بنام 
مشارالیه ثبت و صادرشده   که به علت نامعلوم   مفقودگردید. ودررهن صندوق 
کارآفرین امید  دهدشت می باشد ، سپس نامبرده تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت  مذکوررا نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۰۹/۰۵

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور -حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 
آگهی اختصاصی موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین  نامه قانون 

تعیین تکلیف 
  برابر آرا ء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای پیام 
مرکزی به شماره شناسنامه ۱۵۷۲ وشماره ملی ۰۰۴۷۴۹۹۴۳۵  صادره از تهران 
فرزند هوشنگ متقاضی کلاسه پرونده  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۳۶ در یک ونیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است .۲- آقای 
فردین ثنائی به شماره شناسنامه ۲۷ وشماره ملی ۴۹۷۹۶۷۶۰۳۰  صادره از آق قلا 
فرزند فریدون متقاضی کلاسه پرونده  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۳۷ دریک نیم 
دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳- آقای 
 بهروز فنائیان به شــماره شناسنامه ۱۹۹ وشــماره ملی ۲۲۳۹۷۲۷۶۶۷ صادره از

 بندر ترکمن فرزند اقتدار متقاضی کلاسه پرونده  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۳۸  
در یک ونیم دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمین کــه در آن احداث بنا 
شــده اســت ۴- آقای شــهریار فنائیان به شــماره شناسنامه ۶۲ وشــماره ملی 
۲۱۲۱۳۷۷۳۸۷  صــادره از بندر ترکمــن فرزند اقتدار متقاضی کلاســه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۳۹ در یک ونیم دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شــده است به مســاحت ۱۳۰متر مربع از پلاک ۱۸۹۸ 
فرعی از پلاک  ۲۶۸- اصلی از اصلی مذکور واقع در اراضی مازاد اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دونوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را  به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند . شناسه آگهی:   ۱۸۲۱۲۹۸
 تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۰۵

حجت الله تجری :  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان 
    از طرف محمد فندرسکی 

گلستان محروم و بی صدا، نیازمند توجه ویژه دولت چهاردهم است 
نمایندگان گلستان در مجلس شورای اسلامی در جلسه معرفی استاندار از وزیر 

کشور خواستند : دولت چهاردهم به گلستان توجه ویژه ای داشته باشد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان : رحمت الله نــوروزی نماینده مردم 
علی آبادکتول در مجلس گفت: مردم گلستان علاوه  بر قطعی برق با مشکل کمبود آب 

مواجه هستند و نیاز است اعتبار ویژه ای به بخش آب و برق به گلستان اختصاص یابد.
او گفت: مازندران در دولت، ۲ وزیر دارد اما گلستان صدا ندارد و از دولت انتظار داریم 
از نخبگان این استان محروم در بدنه دولت استفاده کند. نوروزی ادامه داد: مرز گلستان 
با مازندران و شاهرود و سمنان مشکلاتی دارد و از شما می خواهیم به عنوان یک هدیه 
در سفر به گلستان این مشکل را حل کنید و مرز گلستان با این استان ها مشخص شود. 
سنگدوینی نماینده گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه گفت: 
وقتی صدایمان را بلند می کردیم و می گفتیم گلستان محروم است کسی باور نمی کرد 
هر چقدر هم که استاندار و نمایندگان مجلس می دوند قادر به جبران محرومیت های 
نهفته استان گلستان نیستند. او افزود : اگرچه طرح گردشگری آشوراده، اینچه برون و 
پتروشیمی از چالش ها و مطالبات گلستان است اما ۳۰ سال است که گلستان در انتظار 
ساخت تله کابین است و هنوز تحقق نیافته در حالی گیلان و مازندران تله کابین دارند. 

وی ادامه داد: راه آهن گرگان و مشهد سه بار کلنگ زنی شده و ۱۵ سال بلاتکلیف است 
که می طلبد دولت چهاردهم برای این پروژه تدبیری اتخاذ کند. نماینده مردم گرگان و 
آق قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ مالیات استان گلستان، 
۷۰۰ درصد افزایش یافته حال آن که گلستان متکی به کشاورزی است و باید از مالیات 
معاف باشد. جمشید قائم مقام نماینده آزادشهر و رامیان هم در این مراسم گفت:  نزدیک  

به ۴۰ درصد خانوارهای گلستانی زیر خط فقر هستند.

جمشــید قائم مقام افزود : جوانان این استان به دلیل بیکاری به استان های دیگر 
مراجعه می کنند، و فرصت و استطاعت بهره مندی از ظرفیتهای تفریحی و گردشگری 
در استان را ندارند. او گفت : زمانی دریاچه ارومیه مشکل اصلی کشور بود و همه نگاه های 
حل آن بود و امروز هم باید مشکلات گلستان در اولویت نخست کشور قرار گیرد چرا که 
۳۶ روز امنیت غذایی کشور را تامین می کند. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی هم در این مراسم گفت: ۴۹ درصد جمعیت گلستان را ترکمن ها تشکیل 
می دهند اما در انتصابات به کارگیری ترکمن ها کمرنگ است. عبدالغفور امان زاده افزود 
: از انتصاب استاندار جدید گلستان راضی هستم اما انتظار داریم از ظرفیت ترکمن های 
گلستان حداقل در وزارتخانه ها و در بســتر دولت استفاده شود. نماینده مینودشت، 
گمیشان، کلاله و مراوه تپه در مجلس شورای اســلامی هم در این مراسم گفت: اگر 
استاندار جدید و دیگر مدیران فضای کسب و کار و امنیت سرمایه گذاران را در گلستان 
فراهم کنند از وضعیت فعلی عبور خواهیم کرد و شاهد رشد و توسعه استان خواهیم 
بود. سیدنجیب حسینی افزود : گلستان از لحاظ وقوع بحران ، دومین استان کشور است 
و با تنش آبی و رانش دست و پنجه نرم می کند و می طلبد دولت چهاردهم در مدیریت 

بحران از لحاط اعتباری به گلستان توجه ویژه داشته باشد.

فرمانده کل سپاه از تلاش کارکنان نفت قدردانی کردشهردار اراک خبر داد: اراک، میزبان برگزاری مسابقات قوی ترین مردان 

شــهردار اراک گفت: رویــداد مهم فرهنگی 
ورزشی مســابقات قوی ترین مردان ایران جام 
شــهدای مقاومت و انتخابی مسابقات جهانی و 
مردان آهنین نوروز ۱۴۰۴،به میزبانی شهر اراک 
برگزار خواهد شــد.علیرضا محمودی در جلسه 
هماهنگی بین دستگاهی برای برگزاری مهم ترین 
رویداد فرهنگی ورزشی مسابقات قوی ترین مردان 
ایران به میزبانی اراک که با حضور رئیس شورای 

شهر و رئیس و اعضای فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام و کمیته قوی ترین مردان ایران برگزار شد، اظهار کرد: این رویداد یک 
ظرفیت مهم برای شناسایی ظرفیت های شهر اراک است که تلاش خواهیم کرد به سهم خود در مجموعه شهرداری و شورای 
اسلامی شهر، این مسابقات به نحو احسن و مطلوب و با استانداردهای لازم مورد قبول فدراسیون در اراک برگزار شود.وی افزود: 
این مسابقات که انتخابی مسابقات جهانی و مردان آهنین نوروز ۱۴۰۴ است، طی دو روز پنجشنبه و جمعه مورخ هشتم و نهم آذر 
سال جاری در سالن ۲۰۰۰ نفری شهدای پنجم مرداد اراک برگزار خواهد شد.شهردار اراک خاطرنشان کرد: رویداد مهم فرهنگی 
ورزشی مسابقات قوی ترین مردان ایران جام شهدای مقاومت و انتخابی مسابقات جهانی و مردان آهنین نوروز ۱۴۰۴، به میزبانی 
شهر اراک برگزار خواهد شد.محمد عسگری، رئیس شورای اسلامی شهر اراک نیز عنوان کرد: مجموعه شهرداری و شورای شهر 
از برگزاری این رویداد مهم فرهنگی ورزشی همانند سایر رویدادها حمایت می کند.وی افزود: سایر دستگاه ها و ارگان ها نیز باید به 
سهم خود از برگزاری مسابقات قوی ترین مردان ایران که به میزبانی شهر اراک برگزار می شود حمایت کنند، چراکه برگزاری این 
رویداد مهم سبب می شود که نام اراک اعتلا پیدا کند. رئیس شورای اسلامی کلانشهر اراک تاکید کرد: در کنار برگزاری این رویداد 
مهم فرهنگی ورزشی، فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام در بحث داوری و آموزش این رشته به ظرفیت های بچه های شهر اراک و 
علاقه مند به این رشته توجه شود. در ادامه این جلسه هماهنگی های لازم برای برگزاری سطح مطلوب این مسابقات در اراک توسط 
دستگاه های حاضر در جلسه همچون شهرداری، شورای اسلامی شهر، سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی، فرمانداری، نیروی 
انتظامی، اداره کل ورزش و جوانان استان، سپاه حضرت روح الله، سازمان بسیج ورزشکاران، پالایشگاه و اورژانس ۱۱۵ انجام شد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
تلاش ها و خدمات مدیران و کارکنان صنعت نفت 
قدردانی کرد.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب، سردار حسین سلامی در 
حاشیه پانزدهمین رزمایش بیت المقدس در اهواز 
در دیدار و گفت وگو با ابراهیم پیرامون و مهران 
مکوندی، اولویت بخشیدن به تولید از میدان های 
مشترک، حفظ سرآمدی صنعت نفت در قیاس با 

کشورهای منطقه و روزآمدی فناوری ها و تجهیزات مرتبط با تولید نفت و گاز را بسیار با اهمیت ارزیابی کرد.ابراهیم پیرامون، 
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ایران در این دیدار با تشریح فرآیند تولید از میدان های نفتی کشور به سهم و 
نقش این شرکت در تولید نفت، گاز و مایعات گازی اشاره و بیان کرد: این شرکت با تولید ۷۵ درصد نفت خام و ۱۶ درصد 
کل گاز کشور، جایگاه نخست را در میان شرکت های تابع شرکت ملی نفت ایران دارد.وی افزود: شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب افزون بر تأمین و ترانزیت نفت صادراتی کشور، نفت مورد نیاز پالایشگاه ها و کل خوراک پتروشیمی های مستقر در بندر 
امام خمینی )ره( را تأمین می کند.مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ایران به ضرورت سرمایه گذاری در توسعه 
میدان های نفت و گاز، استفاده از تازه ترین فناوری های مرتبط با ازدیاد برداشت از مخازن و نیاز روزافزون به عملیات حفاری 
توسعه ای و تعمیری اشاره و تصریح کرد: استفاده از تازه ترین روش های ازدیاد برداشت، تسریع در توسعه میدان های نفت و 
گاز با هدف تولید حداکثری و هدایت درآمدهای نفتی به سمت امور زیربنایی، منطقی ترین راهبرد و نیاز اساسی کشور در 
زمان حال است. ۶۵ درصد از تجهیزات حفاری ساخت داخل است. مهران مکوندی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران نیز 
در این دیدار با ارائه گزارشی از مأموریت ها، ظرفیت ها و امکانات این شرکت گفت: با توجه به تحریم های فزاینده و نگاه شرکت 
ملی حفاری به استفاده حداکثری از ظرفیت های داخلی، هم اکنون حدود ۶۵ درصد تجهیزات و دستگاه های این شرکت، 
ساخت داخل است. وی تکمیل ناوگان و بومی سازی ماشین آلات و تجهیزات راهبردی حفاری را مهم ترین اولویت شرکت ملی 
حفاری ایران برشمرد و رفع محدودیت های موجود را از طریق شرکت های دانش بنیان و مهندسی معکوس امکان پذیر دانست.



 
10951095

کارت سوخت به شماره پلاک 000 و کارت ملی به شماره 6269495911به نام جلال الدین ایرجی نیا فرزند کریم 
در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی  4580134346به نام فاطمه فاضلی فرزند قربان در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی4592219457به نام مجید حســینی فرزند اسمعیل در تاریخ 1401/3/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی 4591599698به نام سید حسین حسینی فرزند سید محمد در تاریخ 1403/7/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4591299309به نام راحله قوشــه فرزند فتح اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4592191951به نام سیدطاهر حسینی فرزند سیدحسین در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وشناسنامه به شماره  ملی  7000015039 به نام امیرحسن ترشیزیان فرزند احمد در تاریخ 
1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4591789039به نام فاطمه حســین پور فرزند رمضان در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 2130474950 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2130474950 و کارت 
شناسایی نظام مهندسی به شماره ملی 2130474950 و کارت های بانکی مسکن، صادرات، پاسارگاد به نام نسیم 

فریدی فرزند عباس در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 5010761467 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 5010761467 و کارت 
های بانکی ملی، کشــاورزی، صادرات، ســپه و کارت بانکی موکب به نام عبداله شــکری فرزند اسداله در تاریخ 

1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142809103 و کارت بانکی کشاورزی به نام رجب اصغرپور فرزند احسان 
در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت ملی به شماره 2539003974به نام سید حبیب علوی فرزند  در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

جواز اسلحه شــکاری دو لول روی هم ته پر کوســه کالیبر 12 ساخت ایران به شماره ســلاح 3320508 با کد 
ملی2295310199  به نام علی اکبر گرگین فرزند کاکاجان در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 63 ایران 962 ص 86 و شماره موتور 6050487 و شماره شاسی 4977899 و 
ســند کمپانی خودرو به نام احمدرضا باصری گرمه فرزند رمضان  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 1718751923 به نام فاطمه فتحی فرزند غلام  در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006 

کارت ملی به شماره 0051849704به نام رقیه حسینی فرزند سیف علی در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ســوخت به شــماره پلاک 17868 ایران156 و شــماره موتور G3P2E-202021 و شــماره شاسی 
N3BEFAGM1A13662به نام فردین تراب زاده فرزند ناصر در تاریخ  1403/8/30مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شماره 0372385788 وگواهینامه به نام علی یاری فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/5/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  معافیت نظام وظیفه وکارت کانون ناشــنوایان وکارت انجمن ناشنوایان به نام سامان استادهاشمی فرزند 
ناصر در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1698626037 وکارت تردداداره انستیتوپاستوربه نام ابوطالب بداقی فرزند محمود در تاریخ 
 1403/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

گواهینامه بین المللی پایه دوم به شــماره به نام چنگیز مومنی فرزند بازارمحمد در تاریخ 1403/8/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت آمایش و کارت کارگریبه شــماره هویتی9797229243به نــام محمد نجاتی فرزنــد عبدالرحیم در تاریخ 
 1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت شناسایی تبعه خارجی به شماره 9877273238به نام امیرحسین شیرمحمدی فرزند خدانظر در تاریخ 
 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و کارت سوخت ماشین به شماره 0410327026به نام مصیب مهابادی فرزند حسین در تاریخ 
 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20672067

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 61ن714ایران 50 و شماره شاسی NAAD79847PY151383 و شماره موتور 
GA16YF12A001288 به نام ســهیلا محمدهاشــمی بیگی با کد ملی 0012276014 فرزند احمد در تاریخ 

 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه وبــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 89ق899ایــران50 و شــماره شاســی 
NAS851100P5830509 و شماره موتور M1519941326 به نام مریم قیاسی با کدملی 396254671 فرزند 

روح الله در تاریخ 1403/8/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 84س 286 ایران 60 به شماره ملی 0054346576به نام فاطمه نوری فرزند محمد 
در تاریخ 1403/8/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0044205864 و شناسنامه به شماره 1098به نام طاهره تقی زاده اصفهانی فرزند علی  در 
تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083644520 و گواهینامه پایه 3 به شماره 0083644520 وکارت سوخت  وکارت ماشین 
به شماره پلاک 359 ط 44ایران 10 به نام مهرشاد آقا علی خانی فرزند حســین در تاریخ 1403/8/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0019571461 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0019571461 و شناسنامه به شماره 
0019571461به نام محمد رضا تــوکل نیا فرزند علی در تاریخ  1400/5/10مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0050579207به نام پرویز فلاح رودباری فرزند عبدالعلی در تاریخ 1403/5/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1739530901به نام آراسته فتحی ناحیه فرزند حسین در تاریخ 1403/9/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0063057719به نام محمد  صادق ذوالقدر فرزند ولی الله  در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی و کارت دانشجویی  به شماره 0017737192به نام کاظم رحمانی فرزند حسن در تاریخ 
 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2730253386 و کارت ملی به شماره 2730253386به نام محمد ملک پور فرزند محرم 
علی  در تاریخ  1403/7/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1452118310به نام مهدی کسی آبادی ارهان تن فرزند ایرج در تاریخ  1403/8/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2162663791 و شناسنامه به شــماره 2162663791به نام محسن ستوده فرزند علی در 
تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت سوخت وبیمه نامه ومعاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 21ع655ایران21 به نام رامین حیدرنژاد 
اوغانی فرزند اسماعیل  به کدملی 1653024461در تاریخ 28/8/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2080220691به نام زهرا سعیدزاده فرزند رحمت در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090 

شناســنامه به شــماره 3712 و کارت وســیله نقلیه بــه شــماره NAZPF104PN0651655 و نــام خودرو 
زامیاد  و رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه 1401 و شــماره پلاک ایران 77 _ 582 ی  49 و شماره شاسی 
NAZPF104PN0651655 و شماره موتور M24874211M و نام صاحب سند امید قاسمی  و نوع وسیله نقلیه 
کامیونت _ ون به نام امید قاسمی فرزند محمد  در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077855752 و شناسنامه به شماره 39242به نام مینا سیفی جاودان فرزند عزیز در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3830326114 و گواهینامه پایه سوم  به نام محمد مهدی مرادی دولت آبادی فرزند امین  
در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم و شناسنامه به شماره 130 و کارت ملی به شماره 0451915259 و کارت شناسایی به شماره 
2225500209000 ) نیروی انتظامی ( به نام عزیزاله فارســی جوکاری فرزند حبیب اله  در تاریخ 1403/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 0020045409به نام محمد رضا علاء الدینی فرزند حسین در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450946843به نام حسن امینی علوی فرزند مهدی  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047936401به نام عباس امیری فرزند محمد علی  در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0941967956 و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 10 _ 185 ب 19 به نام حمید رضا 
کلیدری فرزند محمد حسن  در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 21102110
کارت ملی به شماره 4911803128به نام نیره قبادی فرزند چراغعلی در تاریخ 1403/8/23 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781443477به نام قشنگ نازدرختی فرزند نوروزعلی در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480439826به نام افشین قادری فرزند عباس در تاریخ  1403/8/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6660369181به نام میلاد توانامهربان فرزند امیر در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0320165337به نام ســهیلا دریائی فرزند منصور در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
211122211122 

کارت وسیله نقلیه به شماره 82ه 834ایران 88 و نام خودرو CNG PARS XU7 و رنگ خودرو مشکی_متالیک و 
مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 82ه834ایران 88 و شماره شاسی NAAN21VEILK001525 و شماره 
موتور 124K1465400 و نام صاحب سند محمد پیری و نوع وسیله نقلیه سواری-سواری به نام محمد پیری فرزند 

محمدولی در تاریخ  1402/3/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110895136 به نام علی سلطان پور فرزند یونس در تاریخ 1403/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 3 و گواهینامه موتور و کارت عابربانک تجارت ، بلوبانک ، مهرایران به شماره 
ملی 2110846771  به نام محمدامین رضائی فرزند حســن در تاریخ  1403/6/25مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه قدیمی به شماره ملی 2121625496 به نام محبوبه گرجی دنگلانی فرزند حسین در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0945613891 به نام مصطفی مسعودیان فرزند عبداله در تاریخ 1403/8/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
232735232735

کارت ملی به شماره 4591210979 و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 96ایران 
883ص67 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه ســواری  و شــماره شاســی 
S1412288004892 و شماره موتور 3011354 و نام صاحب سند ام البنین خواجه و نوع وسیله نقلیه به نام 

سعید کاظمی فرزند  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
گواهینامه پایه سه به شماره 0021234248 و کارت ملی به شماره 0021234248به نام الهه دادخواه فرزند علی 

اکبر در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1272323072به نام نســترن ســادات خادم خوراسانی فرزند ســید مرتضی در تاریخ 
1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4623682641به نام روح اله دواشی فرزند محمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273529448به نام مریم محمدزاده فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 33به نام عصمت استاد علی عسکریها   در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو پژو206 و مدل وسیله نقلیه 89 و شماره پلاک 81ج 854 ایران 23 و شماره 
شاسی NAAP03ED8BJ476029 و شــماره موتور 14189064345  و بیمه نامه و گواهینامه  به شماره 
1287128823 و کارت ملی به شماره 1287128823به نام لیلا شکل  آبادی حبیب آبادی فرزند غلامرضا در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 521به نام رحمت اله استاد علی عسکری فرزند نادعلی  در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به شماره 0053951514 و نام خودرو ریو و  مدل وسیله نقلیه 87 و شماره پلاک 
29ل 518ایران  22 و شــماره شاسی NAS61002291159154 و شــماره موتور 1057754 به نام فاطمه 

ذوالقدر فرزند رمضان در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25712571
کارت ملی به شماره 2571587749به نام خسرو طباطبائی فر فرزند جلیل در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2281877817به نام امید ثابت فرزند محمد رضا در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه 405 مدل 85 به شماره شاسی 14284321 و شماره موتور 2484236667 و شماره پلاک 88 ج 448 
ایران 63 به نام سید شاپور حسینی فرزند سید رضا در تاریخ  1401/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818148668 و گواهینامه پایه دوم و کارت کانون بازنشستگی و کارت نظام پزشکی به نام 
سکینه شریف حسینی فرزند سید اکبر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280745143به نام بهنام کنعانی منش فرزند خداداد در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2690652854به نام علی رمضانیان بزرگ فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1403/8/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549894332به نام لیلا عباسی فرد فرزند عبدالعلی در تاریخ 1403/7/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1810268818 و گواهینامه پایه سوم به نام مرضیه ســالمی اصل فرزند عبداله در تاریخ 
 1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301100170به نام احسان احسانی فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/4/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2291507631به نام مرضیه فرهادی فرزند ثانی  در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

برگ سبز نام خودرو MVm و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 657 د 19 ایران 
92 و شماره شاسی NATGBATL7M1045013 و شماره موتور MVM4844FTAM057079 و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام قربانعلی مرانی فرزند حسن در تاریخ 1402/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218362252 و شناسنامه به شــماره 366به نام عباس خشکرودیان فرزند رمضانعلی در 
تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شــماره 5789909981 و کارت نظام وظیفه به نام اســحق علی جعفری فرزنــد عزیز در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779684571به نام مریم قادی پاشا فرزند شیر افکن در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162665859به نام محسن امیری عالیه کلائی فرزند ولی اله در تاریخ  1403/2/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29002900
 

کارت ملی به شماره 0074240927وکارت نظام وظیفه گواهینامه کارت وسیله به شماره50اییران 295ص24 به 
نام مهدی علیخانی فرزند ولی اله در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5659046029به نام ام نسا کاظمی یک لنگی فرزند عباس در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6170043581و گواهینامه کارت سوخت به شماره 50ایران 187ل79و 132  22249 نام فرزاد 
شهبازی فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2593064188و کارت خودرو به شــماره 50ایران 863ل 19به نام ساسان رسول پور کوچ 
اصفهانی فرزند پرویز در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021346631به نام مهرنوش درگاهی نزاد فرزند امیر در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0639349765به نام علی اکبر خیرابادی فرزند محمدابراهیــم در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082290611به نام ازاده بوالحسنی باغجمالی فرزند ناصر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1261928628 کارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام عباس رزاقی تتماج فرزند محمد در تاریخ 
 1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046502610به نام محمدحسین فولادی فرزند سلیمان در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0014383985و گواهینامه به نام امیر پندگیر فرزند مصطفی در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شماره22ایران 691ه16 به نام مصطفی پندگیر فرزند اسداله در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013203053وشناسنامه گواهینامه وکارت موتور و کارت سوخت به نام عباس عزیزی فرزند 
توکل در تاریخ 1403/8/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1219840874وکارت بازنشســتگی به نام محمدصــادق لیاقت فرزنــد ابوالفضل در تاریخ 
 1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0023163607به نام مصطفی خوب رو فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/8/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019493101به نام علی رامه فرزند محمد حسین  در تاریخ  1403/8/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  گواهینامه وبیمه نامه ومعاینه ماشین  به شماره 4930100631به نام احمد شیخکافلوی میلان فرزند چنگیز 
در تاریخ  1403/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026710587به نام نادر سعادتی فرزند سعادت قلی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0558269184به نام مسعود میم باشی فرزند علی  در تاریخ  1403/8/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

 SI482288299674گواهینامه پایه دوم وکارت ماشین به شــماره پلاک  934 و56 ایران40 وشماره شاسی
وشماره موتور 3051317به نام فاطمه آقاکثیری فرزند محمود در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه نام خودرو سمند و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 235ص43 
ایران33 و شماره شاسی NAAC91CC2AF793097 و شماره موتور 12489070203  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام محمدرضا رضائی فرزند رضا در تاریخ 1/7/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0250663074به نام آرش اشرف الکتابی فرزند داریوش در تاریخ 1/5/1403 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4209018236 و کارت وســیله به شــماره پلاک 832ع47 ایران55 و شــماره شاسی 
37405116426959 و شماره موتور 33491010157868 نوع وســیله نقلیه کامیون  و کارت ملی به شماره 
4209018236به نام منوچهر رستمی فرزند نجفعلی در تاریخ 27/7/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 0021223580 و کارت نظام وظیفه به شماره 0021223580 و کارت وسیله نقلیه نام خودرو 
پژو206 و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 342ب28 ایران40 و شماره شاسی 
NAAP41FE7FJ283746 و شماره موتور 163B0197650  نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه  به شماره 
0021223580 و کارت ملی به شماره 0021223580 و کارت وسیله نقلیه نام خودرو NVX150 و رنگ خودرو 
مشــکی و مــدل وســیله نقلیــه 1401 و شــماره پــلاک 79754 ایــران146 و شــماره شاســی 
NCVT2JGFMN1T35835 و شماره موتور 0149NCV257803 نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام 
حامد خوش اخلاق فرزند اســمعیل در تاریخ 25/7/1403 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
کارت ملی به شماره 0013565559به نام پوریا حضرتی فرزند محمود در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره 0052227413 به نام مصطفی قلعه نوئی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/8/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452408881به نام ماشاءاله اروجی فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065518632 به نام مهناز صیامی اردبیلی فرزند عبادله در تاریخ  1403/8/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055744532 به نام اسماعیل خودی زاده فرزند حمداله در تاریخ 1403/8/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت به شماره 0045896471به نام ابوالفتح نیک جو فرزند محمد علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وســیله نقلیه پژو پارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک 20 ایران 125 
ب 35 و شماره شاســی NAAN11FCXDK665133 و شــماره موتور 139B0023973  به نام علی فتحی 

4380121267فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0052465357به نام زهرا شیرافکن فرزند عزیز در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059297727به نام داریوش ملک زاده ترکمانی فرزند قلی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت به شــماره 3732711056 به نام هیوا گویلی کیلانه فرزند هادی در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4051604020به نام محمد اسلام زاده فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/6/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039146591به نام مومنه پرستار بوسجین فرزند یوسف در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0010348212 به نام عادل غلامعلی زاده گنجی فرزند حسین  در تاریخ  1403/8/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبــازی و ناجا ســتوان 2به شــماره 2593650461 به نام حســین غلامعلی زاده فرزند احمــد در تاریخ 
 1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند وســیله نقلیه و نام خودرو سمند LX-EF7 و رنگ خودرو قرمز ســیر متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1392 و شماره پلاک 88 ایران 454 د 29  به نام شهاب حجتی  به شماره 0067264948 فرزند محمدرضا در تاریخ 

 1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAPX212AAN1122351 و نام خودرو کوئیک و رنگ خودرو سفید 
 NAPX212AAN1122351 قرمز و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 41ل666-40 و شماره شاسی
و شماره موتور M159655905 و نام صاحب سند زهرا مهدوی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام زهرا مهدوی فرزند 

داود در تاریخ  1403/8/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078455065به نام شهناز قاطع فرزند چنگیز در تاریخ  1403/8/4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3992116417به نام علی غلامی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/4 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900741892 و کارت نظام وظیفه به شماره 4900741892 و گواهینامه سوم به شماره 
4900741892و کارت ماشین پراید مدل1385نقره ای به شماره 72د867-78و کارت سوخت به نام حسین 

زارعی چهراز فرزند یونس در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3990735421به نــام فاطمه خرامــان فرزند اکبر و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 
4900724084 به نام میلاد احسانی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900005258و کارت معافیت و گواهینامه به شماره 4900005258و کارت سوخت تیگو 
و کارت های بانکی به نام ســعید گلی زفره فرزند عباس در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0790445239و کارت های بانکــی به نام مرضیه کلاته ســفیری فرزند محمد در تاریخ 
 1403/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 2802718150 و کارت بانکی  به شماره صادرات - ســامان - ملت - ملی - مسکن - مهر 
ایرانیان - پارسیان و پاســارگادبه نام احمد محمدی اصل فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/8/12مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1091به نام گل کوه بارجی فرزند زین العابدین در تاریخ 1403/1/27 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مختلف و شناسنامه به شماره 0019671989به نام الهام حصیری فرزند مصطفی در تاریخ 
1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046619313به نام مهرزاد قاسمی قره فرزند حسن در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010342109 و کارت بانکی  به شماره مختلفبه نام شیدا شکری ماهینی فرزند عباس در 
تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وکالت نامه فاطمه - حســین و محمد فلاح زوارکی با معصومه  فلاح زوارکی فرزند کاظم  و کارت ملی به شماره 
0042614910به نام معصومه فلاح زوارکی فرزند کاظم در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

30443044
کارت وســیله نقلیه به شــماره شناســهIRAIW9213VF213073 و شــماره پلاک 63124ایران327 و 
شــماره شاســی  N2G***180P9213073و شــماره موتور E6DD2206717.  و برگ ســبز وسیله 
نقلیه به شــماره شناســه IRAIW9213VF213073 و شــماره پلاک 63124ایران327 و شماره شاسی 
 N2G***180P9213073و شماره موتور E6DD2206717. به نام ابوالفضل قربان نژاد به شماره ملی 

6660512500 فرزند اسلام در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه ســوم وکارت نظام وظیفه به  شــماره ملــی 6770048639 و کارت ملی هوشــمند به شــماره 
6770048639به نام امین نوروزی فرزند محمد در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS841200P11765960 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 47ج354ایران21 و شماره شاسی NAS841200P11765960 و 
شماره موتور M15\9866596 و نام صاحب سند حسن ابوجانی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن ابوجانی 

فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
 SE 111 و نام خودرو هاچپک سایپا IRPC94R22BD838192 برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه
و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 71 ی 545 ایران 21 و شماره شاسی 
NAS421100F58381920 و شماره موتور 5433580 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهران ربیعی ماشک 

فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453515371به نام مهرداد بختیاری راد فرزند داود در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2679106083به نام بهروز یوسفی لادمخی فرزند رمضانعلی در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارت دانشجویی و کارت بانکی  به شــماره 2650274883به نام مینو مرادی 
دیزکوهی فرزند محسن در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو  به شماره 2581488417به نام سما کریمی نائینی فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 2596169681به نام لیلا حقی پس ویشــه فرزند ابوطالب در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره سریال 82129187737به نام امیرحسین زارعی به کد ملی 5940046762  فرزند 
محمدحسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5189736611به نام خورشید وقاری فرزند یوسف در تاریخ  1403/8/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت ســوخت و بیمه نامه و معاینه فنی خودرو به شماره ملی 0050531522 و نام خودرو 
پراید و رنگ خودرو یشمی و مدل وسیله نقلیه 83 و شــماره پلاک 36 ه 823 .46  و نوع وسیله نقلیه سواری بنام 

فریده منیری فرزند محرم در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه وکارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو و کارت جانبازی  به شماره 2593728531به 
نام ابوطالب غلامی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/8/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0682491667به نام رضا لنگری فرزند مخدوقلی در تاریخ  1403/8/2مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682080233به نام علی ارکی فرزند محمد ولی در تاریخ 1403/3/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0671194887 با ســریال290633 /27ب به نام امین وحدانی فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت سوخت به شماره پلاک 26ایران_992س18 و کارت ملی به شماره 0681896841به نام صادق جعفری 
قوژدی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0052573508 و کارت سوخت به نام مرضیه صیفی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0015969762به نام معصومه قربانی فرزند غفور  در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 3978371480 به نام وجیهه چراغی سرکانی فرزند عین اله و کارت ملی به نام حامد 
رضیئی فرزند خیراله با کد ملی 3979865886 در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره ملی 3933840384 و کارت سوخت و عابر بانک به نام علی آقا بابایی فرزند محمد 
ابراهیم در تاریخ  1403/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5579390475 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 157ایران92393 به نام امامعلی 
محمد ذکی فرزند محمد علی  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره0044931476 به نام احمد رحیمی فرزند تقی در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره1720224961 و عابر بانک ملی به نام مهسا فاتحی آذر فرزند مهدی در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171030366به نام محمد مراد شعبانی فرزند جمعه  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2721674439به نام سمیرا صبح زاهدی فرزند عباس  در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره1451640579 و 2عدد کارت سوخت به نام شاهین نجاتی فرزند صادق  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219218367به نام بتول حســینی فرزند مرتضی  در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053714806 و گواهینامه به نام حسین ابراهیمی فرزند احمد در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661114661114

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irfc961v1s5577940 و نام خودرو اکبر و رنگ خودرو نقره ای و مدل 
وسیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 31 خرم آباد 115 س 21 و شماره شاسی naam01ce5hk577940 و 
شماره موتور 124k1017769 و نام صاحب سند صبا  صادق پورطلایی و نوع وسیله نقلیه 405 و برگ سبز خودرو 
به شــماره وســیله نقلیه irfc961v1s5577940 و نام خودرو اکبر و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
1396 و شماره پلاک 31 خرم آباد 115 س 21 و شماره شاسی naam01ce5hk577940 و شماره موتور 
124k1017769 و نام صاحب سند صبا  صادق پورطلایی و نوع وســیله نقلیه 405به نام صبا صادق پورطلایی 

فرزند اکبر در تاریخ  1402/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121
کارت ملی به شماره 5280024821 و کارت پایان خدمت و کارت شناســایی ارتش  و گواهینامه و بیمه نامه و کارت 
ماشین به شماره 698س89ایران31 و  به نام سعید رضایی مطلق فرزند حسن و 4فقره چک در تاریخ  1403/8/3مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70317031
اصل پروانه بهره برداری به شماره434/1301/589در تاریخ 1387/05/15مربوط به چاه آقای هادی هادی خانی 

به کلاسه 2711 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 3380467308به نام نیلوفر لشکری پناه فرزند غلام در تاریخ  1403/8/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432581972به نام عباسعلی زحمتکش سردوراهی فرزند اصغر در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی 5619923096به نام علی تیموری فرزند مصطفی وکارت سوخت به شماره پلاک 54 ایران 
628 د 67  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2530143951به نام محمدباقر نام آور فرزند فرهاد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سه به شــماره ملی2283616166به نام امیرحســین قربانی فرزند مسلم از تاریخ 
1/7/1403 تا 01/09/1403  مفقود بوده است واز درجه اعتبار ساقط بوده اســت و کارت دانشجویی به شماره 

40211418696 در تاریخ 1403/07/01 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

کپی رنگی کارت ملی به شماره 5529901662به نام صدیقه رازه فرزند شعبانو کپی رنگی کارت ملی علی عسکری 
پناه4469879071  در تاریخ  1403/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 64ط593ایران 54 به نام علی اصغر عبدی نســب فرزندعلیبمان   در تاریخ 
 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی) پاســپورت ( به شــماره04280421  به نام حفیظ الله مرادی فرزند دین محمــد در تاریخ 
 1403/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3150562041به نام خدیجه رزاق پور فرزند دادخدا در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام سیدمحمدسینا خادم مسجدطزرجانی فرزندســیدجلال  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4160150756به نام حسن بهراموند فرزند هیبت الله در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 6029577654به نام علی رحیم نژاد فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1650727402به نام فیروز محمدی تکلدانی فرزند مــراد در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0028393236به نام جلیل اکبری فرزند علی داد در تاریخ  1403/8/23مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت ، بیمه نامه موتور و کارت وسیله نقلیه موتورو گواهینامه و کارت ملی به شماره 0076585646به نام 
ابراهیم طاوسی فرزند رحیم در تاریخ 1403/8/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 5440011201به نام محمد محمودی جونوشی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/6/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت ملی به شماره 2529873968 و گواهینامه پایه دوم  به نام محمدرضا شفیعی رونیزی فرزند امراله در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571715860به نام عیســی پیران فرزند فرج در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

گواهینامه دوم به شماره 9900012183به نام خرامان لعلی زاده فرزند مرادعلی در تاریخ  1403/8/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره 
پلاک 65ج391ایران20 و شماره شاسی NAAN01CA98E722970 و شماره موتور 12487095176 و 
نام صاحب سند وحیده اسمعیل تجریشی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام وحیده اسمعیل تجریشی فرزند احمد در 

تاریخ  1403/8/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
گواهینامه 2 به شماره 9602072514به نام عادل رهامی فرزند محمد در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 37123/142 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه 
IRAAW974414T02792 و نام خودرو CF3-150 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره 
 36J260027-157MJ و شماره موتور NE8ACCJFFJAT02792 پلاک 142/37123 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سروش گودرزی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام سروش گودرزی فرزند محسن در تاریخ 

1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 51ص787ایران 20 و نام خودرو ال90 و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 
1397 و شماره پلاک 51ص787ایران 20 و شماره شاسی N AALSRBYWJA621471 و شماره موتور 
100017827RR119800 و نام صاحب سند محمدعلی معصومی و نوع وسیله نقلیه شخصی و گواهینامه 3 به 
شماره * و کارت وسیله نقلیه به شماره 76ب517ایران60 و نام خودرو کی ام سی و رنگ خودرو مشکی  و مدل 
وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 76ب517ایران60 و شماره شاسی NAKNH8626RB113144 و شماره 
موتور HFC4GC16EP3645131 و نام صاحب ســند  محمدعلی معصومی و نوع وسیله نقلیه شخصی و 
کارت ملی به شماره 4432502878 و   به نام محمدعلی معصومی فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/8/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520355768به نام حمید کریمی فرزند کریم خان در تاریخ 1403/8/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 341471414به نام حسن سمیاری فرزند  سعید در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065

کارت سوخت به شماره پلاک 57ه 452ایران 16و کارت ملی به شماره 0385202288 و گواهینامه پایه سوم  به 
نام مهدیه بحرینی فرزند محمد هادی در تاریخ  1403/8/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

شناسنامه و رسید کارت ملی به شــماره 1190365545 به نام امیرحسام عاشــوری فرزند نوروزعلی در تاریخ 
 1403/7/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 33ن446ایران23 و شماره شاسی S1412283433354 و شماره موتور 01056904 
به نام سیدعبدالرضا موسوی فرزند سیدمحمدرضا در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199210315به نام میترا طاهری شــهرضا فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 1190247038به نام پوریا عمرانپور فرزند محسن در تاریخ  1403/5/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273407768 و کارت ورزشی فولاد به شماره 9872206 به نام سحر کرمانپورشهرضا فرزند 
مهدی در تاریخ 1403/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 NAS841100N1135441 کارت وسیله نقلیه سواری به شــماره پلاک 97ط412ایران 53 و شماره شاسی
و شــماره موتور  M15/9659395به نام میلاد محمدرضایی فرزند محمدحسن در تاریخ 1403/8/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 37ط593ایران 53 و شماره شاسی NAAA46AA88G024213 و شماره 
موتور 11487026073 به نام نورمحمد کاویانی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1209978490به نام امین ظهرابی فرزند نظرعلی در تاریخ  1403/7/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199789593به نام حجت اله کامیابی فرزند نادرقلی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 12ط455 ایران 53به نام رحمان عمله فرزند اردوان در تاریخ 1403/8/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198474076به نام ناهیده جاوری فرزند رحمت الله در تاریخ  1401/9/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2411635028به نام غلام حسین ثاقب منش فرزند سرتیپ در تاریخ 1403/5/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند  و نوع وســیله نقلیه به نام محمد حق شناس گرگابی فرزند حجت در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005
چک به شماره 21585-21584-21583-21582-21581  و کارت ملی به شماره 1092125353به نام علی ایالتی 

فیروز کوهی فرزند رحمت الله  در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC881V119809988 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1388 و 
شماره پلاک 46ج573ایران55 و شماره شاسی NAAN01CA19E809988 و شماره موتور 12487251312 و 
نام صاحب سند فریده روشنائی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 0050689045به نام فریده روشنائی 

فرزند محمد کاظم  در تاریخ  1403/9/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC871V03C270064   و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 
1387 و شماره پلاک 56و568ایران40 و شماره شاسی S1482287270064 و شماره موتور 2598450 و نام 
صاحب سند امیر مبینی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام امیر مبینی فرزند یعقوب  در تاریخ 1403/8/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه   و نام خودرو راکز و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 132.29532 
و شماره شاسی N2G125R95 و شماره موتور 0H5LE1905063 و نام صاحب سند علیرضا سروری افشار  
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام علیرضا سروری افشار فرزند  در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت ملی به شماره 0019472080 و    و کارت نظام وظیفه به شماره 81061254276 و کارت بانکی  به شماره 
6063731207293409به نام سید محمد علی میرقربانی فرزند سید جعفر در تاریخ 1403/9/3 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3732031497به نام حسین رضایی فخر آستانه فرزند علی در تاریخ 1403/8/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/09/05

شماره 2058

   شرکت فرش ایلام حرکت به سوی خوداشتغالی و درآمدزایی ،توسعه و کارآفرینی
در یک روز پاییزی آبان ماهی که عقربه ها ســاعت ۰ ۱صبح را نشــان می دهد مهمان جناب آقای  حجت اله تقی ملکشــاهی هســتیم هنرمندی ارزشمند که فرش های استان ایلام را مدیریت تولید ،نظارت وارزیابی و 
وارد بازار کار می کند. تقی ملکشاهی رئیس شرکت فرش استان ایلام در گفتگو با خبرنگار ما در رابطه با تولید فرش در استان حرف های زیادی برای گفتن دارد. وی می گوید شرکت فرش استان ایلام یکی از مهمترین 
شــعبه های کشــور محســوب که در زمینه صنعت تولید فرش و  بافت این گنجینه هنری فعالیت دارد.ماحصل این گفت وگو :*این شــرکت افتخار دارد که در راستای تولید فرش در استان ایلام و حرکت به سوی اشتغال 
کارآفرینی رآمدزایی و تحول اقتصادی خانواده های اســتان ایلام  گام بردارد *شــرکت فرش اســتان ایلام دارای ۷ نیروی فنی کارآمد است که بر عملکرد بافندگان فرش نظارت مستقیم دارد *شهرستان های ایلام ،ایوان 
،بدره ،دره شهر ،آبدانان دهلران مهران و ملکشاهی فعال در تولید فرش استان ایلام می باشند * تولیدصنعت فرش همواره با آموزش های نوین همراه است که از این توانمندی برخوردار و در صدر برنامه های ما قرار دارد 
*تعداد نیروهای شاغل در بخش های مختلف این شرکت در سطح استان ۷ نفر بوده که امورات اجرایی اداری و نظارت را عهده دار هستند *فرش های تولیدی استان ایلام پس از طراحی بافت و بر اساس سلیقه مشتری 
و هدف بازار به منظور فروش به تهران ارسال می شوند . *از همان شروع کار ابتدا چله کشی و بعد دارکشی و مواد اولیه به موجب نقشه در اختیار بافندگان قرار می گیرد *بازرسی ونظارت مستمر از مهم ترین برنامه های 
شــرکت فرش در این مقطع محســوب میشــود *کیفیت کار ما از نظر مواد اولیه و کیفیت  صددرصد تضمینی اســت و با عنایت به اینکه کیفیت بافت زیر نظر مستقیم بازرسین انجام می شود کار با کیفیت مطلوب انجام و تحویل مرکز خرید 
عمده در تهران می شــود. *فرش های تولیدی اســتان ایلام پس از ثبت در دفاتر طی فاکتورها به تهران ارســال و وارد بازار فروش می شــوند  *تحریم های ظالمانه استکبار جهانی بر علیه صنعت فرش کشورمان، خللی در روند تولید توسعه و 
ارائه فرش در استان ایلام نداشته و بازارهای داخلی برای اعطاو بهره مندی از هنرمندان پرتوان صنعت فرش مهیا هستند *در شش ماهه اول سال جاری هنرمندان صنعتگر فرش استان ایلام ۲۰۰ متر فرش تولید نموده اند *۷۰ تخته فرش 
حاصل تلاش این هنرمندان ارزشمند  باشد * شهرستان بدره پیشتاز تولید فرش های دستباف استان ایلام است . *فرش های لچگ ترنج، افشان،  پرده ای، کرمان ،گل وبوته، پرندگان و تلفیقی از مهمترین  انواع تولید فرش بافان استان ایلام 
به شــمار می آید *پراکندگی جغرافیایی حوزه فرش بافان در اســتان ایلام از دهلران تا ایوان به یک ســاز و کار جدید و اجرای برنامه ای مدون نیازمند اســت *بهره مندی از نیروی انسانی کارآمد وبرنامه ریزی مدون می تواند مشکل پراکندگی 
جغرافیایی منطقه تحت پوشــش فرش بافان اســتان ایلام را مرتفع نماید  *میزان درآمد ماهیانه یک فرشــباف براســاس توان متغیر است و می تواند از ۲۵ تا ۱۳۰ میلیون تومان باشد * سبدهای حمایتی به منظور تشویق صنعتگران فرش و 

بافندگان محلی در نظر گرفته شده و بین این عزیزان توزیع می گردد. 

مرجان عباس زاده - گیلان | مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با بیان اینکه ۸۲ درصد واحدهای تولیدی این 
شهرک فعال است،اظهار کرد: ۷۲۴ طرح  نیمه ساز و درحال ساخت در این شهرک وجود دارد که از این تعداد ۵۲۳ واحد در 

حال احداث است و این شرکت در پی آن است که اراضی با طرح های راکد را باز پس گیرد.

 مهدی محبوبی در نشست خبری تصریح کرد: بزودی در کمیته ای سه جانبه متشکل از 
دادگستری، استانداری و شرکت شهرک های صنعتی با تقویت شیوه نامه صنعتی، اراضی که 
پیشرفت فیزیکی آنها طبق زمانبندی انجام نشده خلع خواهند شد؛هم اکنون ۵۰ هکتار از این 
اراضی در مراحل دادگاهی است که پس از طی مراحل لازم  به چرخه باز می گردد. وی با بیان 
اینکه طی سالهای ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ این شرکت در ایجاد زیرساختها هزار و هشت درصد رشد 
داشت و ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه گذاری ها در استان ادامه دارد، افزود: در شهرک های 
صنعتی استان گیلان یکهزار و ۳۰ واحد تولیدی دارای پروانه بهره برداری مستقر هستند که 
از این تعداد ۸۳۸ واحد معادل ۸۲ درصد فعال هستند. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
گیلان، مهمترین اصل در جذب ســرمایه گذار را وجود زیرساختهای مناسب در شهرک های 
صنعتی دانســت و بیان کرد: ســرمایه گذار بدنبال سود و منفعت است با توجه به این رویکرد 
در نواحی صنعتی شهرستانها ورود کرده و برنامه ای تدوین کردیم که با استفاده از روش های 
مختلف بتوانیم منابع مالی پروژه های زیرساختی را در شهرک ها و نواحی صنعتی تامین کنیم. 
محبوبی گفت: در گذشته به دلیل نبود منابع بسیاری از پروژه های راه، برق و تصفیه خانه کم و 
بیش رها شده بود که توانستیم پروژه های با پیشرفت فیزیکی ۱۰ تا ۵۰ درصد را تکمیل کنیم؛ 
با به روزرسانی قراردادها و تکمیل پروژه های نیمه تمام برق امروز به تمام تعهدات در حوزه برق 
عمل کردیم اما ناترازی برق مشکلی مجزا از این مقوله است. وی با بیان اینکه سال گذشته در 
صنایع بزرگ فرصت مناسبی برای جذب جوانان تحصیلکرده در استان فراهم شد، تصریح کرد: 
در ایجاد تصفیه خانه ها نیز طی سالهای گذشته هفت مدول تصفیه خانه در شهرکها و نواحی 
صنعتی استان به بهره برداری رسید. وی اظهار کرد: این مدول ها در شهرک های صنعتی رشت، 
لاهیجان، لنگرود، لوشــان و فومن تکمیل و به بهره برداری رسیده است و مدول تصفیه خانه 
شهرک صنعتی سپیدرود با هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اکنون آماده افتتاح و قابل بهره برداری 
است و بزودی کلنگ احداث مدول دوم این تصفیه خانه نیز بر زمین زده خواهد شد. محبوبی 
تصریح کرد: برای فراهم کردن امکان استقرار شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی 
اســتان و حمایت از افراد نخبه و نوآور و دانش بنیان ۳۸۰ عرصه کارگاهی ۱۸۸ و ۲۰۰ متر 
مربعی آماده شد که ۶ واحد کارگاهی ۲۳۰ متری احداث و ۱۲ واحد نیز در مرحله احداث قرار 
دارد که بصورت اجاره ای در اختیار این شرکتها قرار خواهد گرفت و پس از توسعه عرصه های 
بیشــتری در اختیار این شرکتها قرار خواهد گرفت. وی گفت: ۱۱۷ واحد تولیدی استان نیز 
تحت تملک و جانشینی بانکها بود که از این تعداد ۵۴ واحد به چرخه تولید بازگشت و مابقی 

با توجه به شرایط در مورد آن تصمیم گیری خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان:
 اراضی طرح های راکد صنعتی پس گرفته می شوند

 افزایش تولید در اروندان با بازگشت چندین چاه نمکی به مدار تولید/ لزوم رفع موانع چاه های برای افزایش تولید

در جلسه کارگروه استانی مولدسازی تائید شد؛ تصویب ۲۱ فقره ملک مازاد در گیلان

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در جلسه تولید این شرکت بر گزارش دهی 
مستمر بخش های مختلف، کار سیستمی، استفاده از تجربیات گذشته و لزوم رفع موانع 

چاه ها برای افزایش تولید تاکید کرد.

    جلسه تولید با حضور مدیرعامل، مدیران و روئسا این شرکت برگزار 
شد

در این جلسه عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ضمن اعلان 
وضعیف مثبت در تولید  پایدار و افزایشی، بر پیگیری جدی مدیران شرکت برای تحویل 
چاه های جدید در موعد مقرر برای تحقق اهداف تولید تاکید کرد و گفت: برنامه ریزی 
اثر مثبت برجای خواهد گذاشت.وی افزود: ارائه گزارش دهی مستمر از سوی بخش های جداگانه برای هر یک از بخش ها فنی و تولید و تفکیک کردن آن ها، در تسریع روند کارها 

مختلف به خصوص آزمایشگاه ها به منظور بررسی وضعیت چاه ها و تولید، به عنوان 
یک ضرورت و آمادگی برای اقدامات بعدی است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
همچنین بر پیگیری تحویل کالاهای آماده در زمان مقرر از سازندگان برای استفاده آن ها 
در عملیات های مختلف تاکید کرد. عذاری اهواری ضمن تشکر از تلاش همه کارکنان، بر 
رفع مانع چاه ها و بازگشت آن ها به مدار تولید تاکید کرد و کار سیستمی، تیمی و با نظم و 
استفاده از تجربه های گذشته را از نکات مهم در تحقق اهداف تولید دانست.در این جلسه 
به مواردی همچون عملیات بازگشت چندین چاه نمکی به مدار تولید، وضعیت تجهیزات 
و تاسیسات مورد بحث و برسی قرار کرد.همچنین ارائه گزارش حوزه های مختلف تولید، 
فنی و وضعیت کارخانه جات به همراه جزئیات کامل از سوی مدیران و روئسای هر بخش 

برای تسهیل در تصمیم گیری های بعدی از مسائلی بود که بر آن تاکید شد.

مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
گیلان، علیرضا نوروزی روز شنبه در اجرای مفاد آیین نامه مولدسازی دارایی های دولت، 

در جلسه کارگروه استانی مولدسازی با حضور استاندار گیلان شرکت کرد.
در ابتدا نماینده وزیر اقتصاد در گیلان گزارشی از فرآیند مولدسازی املاک مازاد 
اســتان گیلان را ارائه کرد. مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان نیز در این جلسه 
گفت : فروش اموال مازاد دولت از وظایف جاری و مهم دولت چهاردهم است لذا امروز 
در کارگروه استانی مولدسازی ۲۱ فقره ملک به ارزش تقریبی و قیمت برآوردی بالغ بر 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال با این پیش فرض که این اموال به مرحله مولدسازی برسد طرح 
و بررسی شد که پس از فروش مبلغ حاصله در ردیف اعتبارات تملک دارایی و صرف 

هزینه های عمرانی استان می شود. 
علیرضا نوروزی بهمبری ابراز امیدواری کرد: پس از این مرحله طرح ها به مرحله 
ارزش افزایی، قیمت گذاری و ارزش گذاری برســند و پس از طرح در هیات عالی مدد 
مصوبه آن برای اجرایی شدن و برگزاری مزایده برای فروش در اختیار استان قرار گیرد. 
وی ادامه داد: املاک جدید شناسایی شده باید به شیوه مولدسازی در معرض فروش 
مستقیم قرار گیرد یا برای تهاتر به ازای بدهی های قطعی شده از قبل به پیمانکار و یا برای 

معاوضه با ساختمان جدیدی که ممکن است مورد نیاز دستگاه اجرایی یک شهرستان 
باشد، قرار گیرد. وی تصریح کرد: عواید حاصل از مولد سازی صرف اعتبارات جاری و 
هزینه ای نمی شود و وجوه دریافتی برای ایجاد ظرفیت های جدید در حوزه زیرساختی 

و پروژه های عمرانی استان مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
نوروزی تاکید کرد: در ۶ ماه گذشــته که استان دوران گذار بین دولتها را طی می 
کرد و باتوجه به آنکه دوره ۲ ساله آزمایشی آئین نامه تشکیل کارگروه و یا هیات عالی 

مدد در شرف اتمام بود فرآیند فروش املاک مازاد تقریبا متوقف و روند ارزش افزایی و 
ارزش گذاری در استان دنبال شد.وی ابراز امیدواری کرد: باتوجه به ماههای باقی مانده 
تا پایان امسال با رونق بازار املاک بتوانیم به سرعت ۲۴ ملکی که مصوبات آن از قبل 
تنفیذ شده و لازم اجراست را دوباره به مرحله ارزش گذاری رسانده و تشریفات واگذاری 

و فروش آن را انجام دهیم. 
استاندار گیلان نیز اظهار کرد: تعدادی از املاک مازاد دانشگاه های گیلان و علوم 
پزشکی و برخی از دستگاه های دیگر در این جلسه تعیین تکلیف شد تا عواید حاصل از 
فروش آنها صرف توسعه این مجموعه ها شود. هادی حق شناس عنوان کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی چند ملک مازاد خود در استان را به فروش می رساند تا منابع حاصل را 
صرف تجهیز و اتمام پروژه بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی جنرال رشت کند. دادستان مرکز 
گیلان نیز در این جلسه گفت: درخصوص اموال غیرمنقولی که ادارات اعلام می کنند با 
توجه به وظایفی که به عنوان قانون و مدعی العموم نسبت به این اموال داریم کارشناسی 
املاک و ارزش افزایی با رعایت تمام موارد دوباره بررسی و انجام می شود. مهدی فلاح 
میری گفت: اموال توقیفی، وقفی، دارای معــارض وعرصه های وقفی و املاک دارای 

پرونده مفتوح قضائی از ممنوعیات این دستورالعمل هستند.

دیدار مدیر بانک کشاورزی استان گلستان با خانواده شهدای مدافع حرم دیدار رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات با نماینده ولی فقیه در استان گلستان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی دادگســتری کل استان 
گلستان ؛آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه 
در استان گلستان در این دیدار ، با بیان این که 
آقای اژه ای شخص ارزشمندی برای نظام گفت: 
دستور ویژه رئیس قوه قضاییه و پیگیری های 
رئیس کل دادگستری استان سبب گره گشایی 
و حل مسائل حقوقی پتروشــیمی استان شد 
که ۱۷ سال بلاتکلیف مانده بود ، البته الان در 
مرحله اجرا هم امیدواریم قوه قضاییه همچنان 

حمایت از این طرح را انجام دهد تا به سرانجام برسد.
حجت الاســلام والمســلمین صادق رحیمی رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات نیز در این دیــدار ، حضور  آیت الله 

نورمفیدی را عامل وحدت و تقریب بین مذاهب در استان عنوان کرد.
وی ادامه داد:  آقای آسیابی یکی از رؤســای کل موفق در قوه قضاییه هســتند که با همراهی همکاران توانمند خود 
توانستند در استان ، منشا تحولات و اقدامات شگرف شوند.رئیس کل دادگســتری گلستان نیز در این  جلسه با اشاره به 
نقش اثرگذار نماینده ولی فقیه در پیگیری مشکلات و چالش های استان گفت: در استان اتفاق های خوبی مانند رفع موانع 

حقوقی پتروشیمی و آشوراده با دستورات و تدابیر رئیس قوه قضاییه رقم خورد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :وحید  
صیادی مدیر شعب بانک کشاورزی استان گلستان 
با خانواده شهدای مدافع حرم شهر فاضل آباد دیدار 
کرد.  به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی 
استان گلســتان به مناسبت  گرامیداشت هفته 
بســیج  آقای وحید صیادی مدیر شــعب بانک 
کشاورزی استان گلستان و جمعی  از کارکنان 
بانک کشاورزی در منزل شهیدان  بزرگوار مدافع 
حرم محمدرضا شیبانی مجد و مقداد مهقانی نوده 
در شهر فاضل آباد حضور یافته  و با خانواده ایشان 

دیدار کرد. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین  محمد دیلم دبیر ستاد امر به معروف و نهي از منکر استان گلستان 
نیز حضور داشت ، خانواده   معظم شهیدان  به بیان گوشه ای از  خاطرات فرزندانشان پرداختند. 

در این دیدار حجت الاسلام محمد دیلم دییر ستاد امر به معروف و نهی منکر استان در سخنانی ضمن تشریح فرهنگ 
ایثار و شهادت و جایگاه رفیع شهدا ،دیدار و سرکشی به خانواده معظم شهدا را یکی از معروفات جامعه یاد کرد و از بانک 
کشاورزی استان گلستان در احیای این فریضه و سنت معنوی  قدردانی کرد.در پایان این دیدارها با اهدا گل و لوح تقدیر از 
خانواده معزز شهدا تجلیل گردید.در حاشیه این مراسم  یک جلد کتاب خاطرات شهید شیبانی به همراه وصیت نامه شهید 
توسط پدر آن شهید بزرگوار به مدیر شعب بانک کشاورزی و دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان گلستان اهدا گردید.

  پیشتازی مشعل پویا در حوزه فناوری و نوآوری
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در بازدید از شرکت مشعل پویا 
و دســتاوردهای معاونت  تکنولوژی و فناوری و معاونت 
ساخت و تولید گفت: آنچه در مشعل پویا اتفاق افتاده است، 
همان است که مدیریت پژوهش و فناوری نفت و وزارتخانه 
پیگیر هستیم. دکترمهدی دژحسینی با تحسین تفاهم 
نامه ها و قراردادها با نهادهای علمی و فناوری بالادستی 
و وزراتخانه ها افزود: خوشــبختانه ارتباط مشعل پویا با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری تحقق یافته و ما به دنبال افزایش حضور نخبگان و دانشمندان و 
شرکت های دانش بنیان در صنعت نفت هستیم. مهندس سرمدی معاون ساخت 
و تولید؛ مهندس طاهری معاون تکنولوژی و فناوری و مهندس اسماعیلیان مدیر 
روابط عمومی شرکت مشعل پویا هم در این نشست دستاوردهای شرکت را در 
حوزه پژوهش، فناوری و ساخت بار اول و تجهیزات دانش بنیان را برای مهندس 

دژحسینی و هیئات همراه تشریح کردند.

   برگزاری دوره آموزشی امور مشترکین تلفن سیار در مخابرات 
اصفهان

دوره آموزشی دو روزه “امور مشترکین تلفن سیار” با 
همکاری واحد آموزش و معاونت تجاری مخابرات منطقه 
اصفهان، با حضور ۴۰ نفر از مســئولین و کاربران دفاتر 
جدید پیشخوان خدمات دولت در محل واحد آموزش 
برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه 
اصفهان، در این دوره کلیه مســائل و فرایندهای کاری 
مرتبط با مشترکین تلفن سیار و نظارت بر اجرای صحیح 
آن ارائه و در پایان به کسانی که موفق به کسب نمره قبولی در آزمون کتبی شدند؛ 

گواهینامه شرکت در دوره داده شد.

   از سوی کارکنان شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد صورت 
گرفت: اهدای بیش از ۱۰۰۰ بسته لوازم التحریر به دانش آموزان نیازمند

خبرنگارفهیمه صدقی/دبیر خیریه کارکنان شرکت 
پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از توزیع بیش از یک هزار و 
۲۵۰ بسته لوازم التحریر در بین دانش آموزان تحت پوشش 
این خیریه و روستاهای دهستان خانگیران و دهستان تجن 
شهرستان سرخس خبر داد.   محمد زاهد بیلندی با اعلام 
این خبر افزود: در حال حاضر ۱۵۰ خانواده تحت حمایت 
خیریه کارکنان پالایشگاه قرار دارند و تعداد ۲۰۰ دانش آموز 
از سطح شهرستان سرخس تحت پوشش هستند. وی اظهار داشت: با حمایت خیرین 
نیک اندیش این مجتمع گازی، تعداد ۱۲۵۰ بسته لوازم التحریر ضروری و موردنیاز 
دانش آموزان خریداری و بسته بندی و با هماهنگی اداره آموزش وپرورش سرخس 
در بین دانش آموزان نیازمند تحت پوشش خیریه و همچنین در سطح روستاهای 

دهستان خانگیران و تجن توزیع شد.

  درخشش بانوان شرکت گاز استان گلستان در مسابقات ورزشی 
وزارت نفت

نمایندگان  اعزامی گاز گلستان درتیم شرکت ملی گاز 
موفق به کسب مدال برنز شدند .

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان :به گزارش 
روابط عمومی گاز گلستان –این مسابقات کلونی وزارت 
نفت در مجموعه فرهنگی و ورزشی  محمودآباد در آبان 
ماه  برگزار شده است که در این دوره از مسابقات ورزشی  در 
رشته تیراندازی با تفنگ راضیه تازیکه  یکی از کارکنان گاز 
گلستان و رویا قنادان که از خانواده بزرگ شرکت گاز استان گلستان است  موفق به 

کسب مقام سومی تیمی شدند

  مهرواره هزار رنگ علوم در هفته ی ترویج علم در رصدخانه کانون 
پرورش فکری استان خراسان رضوی برگزار شد

 خبرنگارسمیه باقرزاده/در ادامه فعالیت های رصدخانه 
و با هدف بزرگداشت هفته ترویج علم، برنامه ریزی ویژه  اتاق 
فکرهای تخصصی جهت برگزاری کارگاه ها و ورک شاپهای 
علمی با حضور تیمهای تخصصی نجوم و علوم برای اعضا 
کودک و نوجوان داشتیم که با استقبال خوب خانواده ها 
و مدارس روبرو شــد.  موضوع اصلی این کارگاه ها که با 
عنوان »مهرواره هزار رنگ علوم« برگزار شد آشنایی اعضا با 
علوم و فنون جدید در حوزه فناوریهای نجوم بود که با بهره مندی از حضور استادان 
متخصص برگزار شد. شایان ذکر است ورکشاپهای برگزار شده از قبیل اکتشافات 
ریاضی با اوریگامی، هوش فضایی، بازی های نجومی ســیاه چاله ها، سیارک ها، 
اهله ی ماه، ساخت و پرتاب موشک های فضا پیما، معرفی ایستگاه های بین المللی 
فضایی و هوش دیجیتال با استقبال ۳۵۰ عضو کودک و نوجوان همراه بوده است.  
وجیهه نبوی نیا مسئول رصدخانه کانون پرورش فکری استان خراسان رضوی در 
توضیح این خبر گفت  پایان هفته ی ترویج علم که مصادف با شروع هفته ی کتاب 
و کتابخوانی بود ۸۵ دختر نوجوان عضو کانون فرهنگی محبان الرضا طی بازدید از 
رصدخانه کانون و مرکز فرهنگی، هنری شماره ۸ مشهد ضمن آشنا شدن با فعالیت ها 
و کتاب های کانون و بازدید از کتابخانه های تخصصی کودک و نوجوان کانون پرورش 
فکری در کارگاه هوش دیجیتال و ورکشاپ شیمی با عنوان بازی با شیمی و آزمایش 
مار فرعوان و باران رنگی شرکت کردند. دکتر لیا عرفانی مدرس هوش دیجیتال در 
این بازدید با مخاطبین در خصوص نقشه ی ذهنی )Mind Map( و کشف گوهر 

درونی در فضای دیجیتال گفتگو و کارگاه عملی برگزار کرد.

   برای فرزند شایسته استان آرزوی توفیق دارم
علی محمــد زنگانــه در آییــن تکریــم و معارفه 
استاندارگلستان با حضور وزیر کشورگفت ؛ضمن تقدیر 
از همراهی اعضای شــورای تامین اســتان ، فرماندهی 
مرزبانی، فراجا، پدافند هوایی ، یاد و خاطره شهید جمهور 
را گرامی می داریم و برای رییس جمهور مردمی آرزوی 

موفقیت دارم 
وی در ادامه افزود ؛ با حضور در ۳۶ شهر استان شورای 
اداری تشکیل شد و ضمن بررسی نظام مسائل استان، مصوبات ارزشمندی داشتیم 
که در برخی شهرها این مصوبات تا ۹۰ درصد اجرایی شده است. دکتر زنگانه تاکید 
کرد؛ اقدامات صورت گرفته ثمره تلاش تمام دلسوزان استان و کار مشترک با نماینده 
ولی فقیه در استان ، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و خبرگان  بوده 
است . وی اشاره کرد ؛ از تمامی مردم عزیز استان خصوصاً رسانه ها تشکر می کنم و 
برای برادر عزیزم حاج علی اصغر طهماسبی که فرزند شایسته استان است، آرزوی 
موفقیت دارم . دکتر علی محمد زنگانه در ایان گفت ؛ در ۳۰ حوزه ۳۰ سند بخشی 
طراحی شده و در قالب یک سی دی اقدامات صورت گرفته و در دست اجرا تقدیم 
استاندار جدید و تیم جدید استانداری می شود تا بتوانند هرچه سریعتر در مسیر 

توسعه استان گام بردارند.

   پروژه انتقال آب تا دو ماه آینده مشکل آب صنعتی ترین استان کشور را برطرف خواهد کرد

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در آیین اختتامیه ممیزی خارجی استانداردهای مدیریتی این شرکت: در حوزه انتقال آب دریا و تصفیه پساب نیز اقدامات خوبی انجام شده 
است، پروژه انتقال آب تا دو ماه آینده مشکل آب همه صنایع استان اصفهان را به عنوان صنعتی ترین استان کشور برطرف خواهد کرد.

مطالعات میدان گازی نیز انجام شــده و به زودی قرارداد عملیات اســتحصال آن به امضا خواهد رســید. علاوه بر موارد فوق شــرکت فولاد مبارکه  دستاوردهای جهانی و ملی 
متعدد دیگری در قالب تندیس ها و جوایز ملی تحصیل نموده، که از جمله این جایزه ها می توان به جایزه تعالی ســازمانی، جایزه علمی فناوری و نوآوری، جایزه مدیریت مالی، 

جایزه ملی مدیریت ابر پروژه نیروگاه و غیره اشاره کرد.
نگاه ما به آینده اســت و رمز موفقیت ما نیز همین اســت، ما در گذشــته نماندیم، حال را دریافتیم و نگاهمان باید به آینده باشــد، ما فولاد مبارکه سال ۱۴۳۰ را می بینیم و 

برنامه های عملیاتی را برای تحقق چشم انداز سال ۱۴۰۱۰ تعریف کرده ایم.
ما نهایتا تا پایان سال آینده و حتی تا نیمه سال آینده دیگر محدودیت انرژی برق را نخواهیم داشت، تا پایان سال ۱۴۰۵ مشکل محدودیت گاز را برطرف خواهیم نمود و تا 

۲ ماه آینده محدودیت آب برای فولاد مبارکه و سایر صنایع استان مرتفع خواهد شد.
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استقلال در فصل جاری بارها با مصدومیت بازیکنان خود مواجه شده و این موضوع بیش از همه برای موسیمانه مشکل ایجاد کرده است.
 سرمربی استقلال از زمانی که پایش را به دایره مربیگری در استقلال گذاشته با تعداد قابل توجهی از مصدومان مواجه بوده و همین حالا که مجموعه بازیکنان و مربیان در 
اردوی امارات حضور دارند، برخی بازیکنان در تهران در حال طی کردن مراحل درمانی هستند.این وضعیت نابسامان درحالی که با بهبودی رامین رضاییان تاحدی درحال تعدیل 
بود اما ناگهان از اردوی استقلال خبر رسید کاکوتا با مشکل مواجه است و به احتمال زیاد در بازی با پاختاکور غایب خواهد بود.اگر کاکوتا نتواند استقلال را در این بازی همراهی 
کند، این سؤال وجود دارد که به جای او قرار است کدام بازیکن استقلال در پست هافبک بازیساز به میدان برود؟استقلال در پست هافبک میانی با مشکلاتی مواجه است و غیبت 
کاکوتا در روزی که چشــمی هم غایب اســت و احتمالاً رنج موســیمانه برای انتخاب مردان خط میانی بیشتر خواهد شد، انتخاب بازیکنانی که قرار است در این پست به میدان 
بروند، دشوارتر هم خواهد شد.سرمربی استقلال برای انتخاب جانشین کاکوتا گزینه های آنچنانی در اختیار ندارد. در این پست امیرعلی صادقی به عنوان یک بازیکن جوان در کنار 
سرمربی استقلال قرار دارد و دیگر بازیکنی که می تواند درترکیب اصلی به میدان برود، آرش رضاوند است؛ بازیکنی که در فصل جاری هرگز عملکرد قابل دفاعی نداشته و حتی 

گفته می شود نیم فصل جزو اولین بازیکنانی خواهد بود که استقلال را ترک خواهد کرد.

   رضاوند گزینه جانشینی کاکوتا      

اولویت سرمربی خارجی صعود بود یا جوانگرایی؟تیم ملی مال من نیست
با حضــور اعضای کمیته فنــی و اعضای 
کمیته فوتسال، روز یکشنبه به میزبانی مرکز 
ملی فوتبال نشســتی برای تصمیم گیری در 
خصوص آینده تیم ملی فوتســال، برنامه های 
پیش رو و سایر مسائل، برگزار خواهد شد. در 
این نشست احسان اصولی عضو هیأت رئیسه 
و رئیس کمیته فوتسال، امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی فوتبال، وحید شمسایی سرمربی تیم 
ملی فوتســال، مجید جلالی مدیر توســعه و 
پیشرفت فوتبال، احمد خداداد، شهرزاد مظفر، 

محمود شــیعی و اعضای کمیته فوتسال؛ حسین شمس، محمدرضا غفاری، حسین باجیوند، سعید نجاریان، بهزاد 
آزاد رئیس دپارتمان فوتســال و ابوالفضل کریمیان مدیر تیم ملی فوتســال حضور پیدا می کنند. تیم ملی فوتسال 
کشورمان در جام جهانی ازبکستان که چندی پیش برگزار شد، در مرحله یک هشتم نهایی مقابل مراکش شکست 

خورد و وداع زودهنگامی با جام داشت. 
پــس از ایــن ناکامــی صحبت های زیادی در خصوص جدایی شمســایی از تیم ملی فوتســال مطرح شــد و 
حالا قرار بر این اســت که تکلیف ماندن یا رفتن شمســایی از تیم ملی فوتســال در این جلســه مشــخص شود. 
ایــن در حالــی اســت که وحید شمســایی در واکنش به شــایعات مربوط بــه جدایی اش از تیم ملــی این گونه 
صحبــت کرد: »تا 29 اســفند با فدراســیون فوتبال قــرارداد دارم و تیم ملی را عضوی از خانــوده خودم می دانم. 
 بالا و پایین زیاد داشــتیم و هر کســی به نام ایران به این رشــته ورزشــی خدمت کند عاشــقش خواهیم بود.

 واقعیت این است که تیم ملی مال من نیست.«
فدراسیون فوتبال در خبری از برگزاری جلسه ای با هدف تصمیم گیری در خصوص نیمکت تیم ملی در مرکز ملی 

فوتبال در تاریخ یکشنبه ۳ آذر خبر داد اما بلافاصله پس از انتشار خبر، اقدام به حذف آن کرد.

هومن افاضلی، عضو کادر فنی تیم ملی در 
خصوص برد سخت این تیم مقابل کره شمالی 
و قرقیزســتان گفت: »در اینکه ما در هر دو 
بازی، نیمه دوم ضعیف تری نســبت به نیمه 
اول مان داشتیم، هیچ شکی نیست. بخشی از 
این اتفاق علتش می تواند طولانی بودن مدت 
پروازهایمان به لائوس و قرقیزســتان باشد. 
بازیکنان ما برای هر اردو از گوشه و کنار دنیا 
دور هم جمع می شوند. سطح آمادگی هایشان 
متفاوت است و گاهی اوقات آسیب دیدگی هایی 

دارند که در عملکردشــان مؤثر اســت. در حال بررســی وضعیت تیم در نیمه دوم بازی با قرقیزستان هستیم تا به 
جمع بندی کامل و مشخصی برسیم.« او در خصوص انتقادها از تیم ملی بیان داشت: »همه حق دارند انتقاد کنند. 
مخاطب این صحبت های من جواد خیابانی نیست. ما انتقادها را می پذیریم و همه چیز را می خوانیم و می شنویم تا 
شاید از همین اظهارنظرها بتوانیم برای کمک به تیم ملی استفاده کنیم. اگر برخی بازیکنان به این انتقادها واکنش 
نشان می دهند، علتش این است که واقعاً همه دارند برای بازی بهتر و گرفتن همه امتیازات هر بازی زحمت می کشند. 
هیچ کس بابت این زحمات هیچ منتی ندارد اما بازیکنان اگر احساس کنند زحماتشان دیده نمی شود، ناراحت می شوند 
و به دلیل همین دلخوری بعضی اوقات واکنش نشــان می دهند.« او در خصوص جوانگرایی در تیم ملی افزود: »به 
مرور در حال انجام این برنامه هســتیم. در حال حاضر ترکیب تیم ملی هم تغییراتی داشــته است. فکر کنید مثل 
ادوار قبل یک خارجی روی نیمکت تیم ملی بود. همان اول به همه این جواب را می داد که شما می خواهید تیم را 
به جام جهانی ببریم و من هم دارم می برم و وظیفه من این نیســت که تیم ملی 50 ســال آینده شما را هم درست 
کنم. حال خودتان قضاوت کنید که قلعه نویی و اعضای کادر فنی تیم اصلًا چنین رویکردی ندارند و فقط به صعود 

به جام جهانی فکر نمی کنند.«

   خبری از لیست زمستانی نیست
خــوان کارلوس گاریدو نه تنها آزادی را در لیســت خرید ندارد بلکه هیچ 
بازیکن دیگری را هم به باشگاه معرفی نکرده است تا خبری از خرید زودهنگام 
زمستانی این تیم نباشد. گاریدو با درویش به توافق همه جانبه برای حفظ تیم 
تا نیم فصل رســیده اســت و هر دو طرف هیچ علاقه ای برای تقویت زودتر از 

موعد این تیم برای نقل و انتقالات زمستانی ندارند.
محمدرضا آزادی بازیکن العروبه امارات که در دیدار با العین با وجود شکست 
سنگین تیمش توانست گل بزند یکی از اسم هایی بود که زمزمه های حضورش در 
پرسپولیس برای نیم فصل جاری لیگ برتر مطرح شد اما این مهاجم علاقه ای 
برای بازگشت به لیگ برتر ایران ندارد. همچنین باشگاه پرسپولیس و کادرفنی 

سرخ ها هم تصمیمی برای جذب این بازیکن در نیم فصل ندارد.
 

  سرلک به الریان رسید
میلاد ســرلک که در بازی های اخیر و به دلیل مصدومیت نتوانســته بود 
پرســپولیس را همراهی کند پس از طی کردن دوران نقاهت برای این دیدار 
مشکلی ندارد و در اختیار کادرفنی قرار گرفت تا در صورت صلاحدید گاریدو 
به میدان برود. با بازگشت ســرلک حالا تنها ایوب ا  لعملود و اوستون اورونوف 
مصدومان پرسپولیس به حساب می آیند که به نظر می رسد ایوب بازی الریان 
را از دست داده اما در مورد اورونوف و حضورش در بازی دوشنبه شب چیزی 

مشخص نیست. 

  شکست هیرنفین در حضور جهانبخش و پیروزی لخ پوزنان با 
گل قلی زاده

وینگرهای لژیونر تیم ملی فوتبال ایران شب متفاوتی را در باشگاه هایشان 
پشت سر گذاشتند.

در هفته ســیزدهم لیگ هلند، هیرنفین در خانه فاینورد سوم جدولی با ۳ 
گل شکست خورد. علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران از نیمه 
دوم برای شاگردان فن پرسی به میدان رفت اما موفق به گلزنی نشد و هیرنفین 

با این شکست در رده دوازدهم جدول قرار گرفت.
امــا در لیگ لهســتان لــخ پوزنان با پیــروزی خانگی 2 بــر صفر مقابل 
کاتوییس قهرمانی خــود در نیم فصل را در فاصله یک هفته تا پایان نیم فصل 
 لیــگ لهســتان قطعی کرد. علــی قلــی زاده از ابتدا در ترکیب لــخ پوزنان 
حضور داشت و در دقیقه 5۷ گل دوم تیمش را به ثمر رساند و در دقیقه ۶0 

تعویض شد. 

  ۵ بازیکن استقلال دیدار برابر پاختاکور را از دست دادند
ابوالفضل جلالی، گائل کاکوتا، علیرضا کوشــکی، مجتبی هاشمی نسب و 

حسام اسکندری در دیدار استقلال برابر پاختاکور غایب هستند.
تیم فوتبال استقلال در چارچوب هفته پنجم رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
روز دوشــنبه از ســاعت ۱9:۳0 به وقت تهران به مصاف پاختاکور ازبکستان 

خواهد رفت.
در تمرین دیشب آبی پوشان ابوالفضل جلالی، علیرضا کوشکی و کاکوتا به 
علت مصدومیت زیر نظر کادر پزشکی به تمرین پرداختند، این سه بازیکن به 

علت مصدومیت دیدار برابر پاختاکور را از دست داده اند.
گفتنی اســت به دلیل قوانین لیگ نخبگان آســیا درخصوص اضافه شدن 
بازیکن جدید، مجتبی هاشــمی نســب و حسام اســکندری امکان همراهی 
اســتقلال در جریــان بــازی برابر پاختاکور ازبکســتان و الاهلی عربســتان 
 را ندارنــد امــا پــس از این دو بــازی و ثبت نــام آن ها از هفتــه هفتم، هر

 دو بازیکن بر اســاس صلاحدید کادرفنی قادر به حضور در ترکیب استقلال 
خواهند بود.

پیش از این، روزبه چشــمی هم به دلیل محرومیت این بازی را از دســت 
داده بود. 

  واکنش مورینیو به احتمال حضور رونالدو در فنرباغچه
سرمربی پرتغالی فنرباغچه به احتمال حضور کریستیانو رونالدو در این تیم 

واکنش نشان داد.
در روزهای اخیر رسانه های عربستانی و ترکیه ای از احتمال حضور کریستیانو 

رونالدو در لیگ ترکیه خبر داده اند.
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی، هم این خبر را تایید کرد و 
از تماس تلفنی ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، با ستاره پرتغالی النصر خبر 
داد.ژوزه مورینیو به این موضوع واکنش جالبی از خود نشــان داد و آن را رد 
کرد. به نوشته اسپورت، سرمربی پرتغالی فنرباغچه گفت: شاید رونالدو روزی 

برای خوردن شام به استانبول بیاید.
 استانبول میان عربستان و پرتغال است و به احتمال خیلی زیاد کریستیانو 
رونالدو با هواپیمای شــخصی اش این سفر را انجام دهد و برای دیدن دوست 
قدیمی اش به اینجا بیاید.آقای خاص ادامه داد: می توانیم با کریستیانو رونالدو 
در هتل فور ســیزنز که محل اقامت من اســت با هم شام بخوریم. کسانی که 
می گویند کریستیانو رونالدو راهی فنرباغچه می شود یا نمی دانند چه می نویسند 
یا اینکه به نوشتن اخبار بی اهمیت و نادرست علاقه دارند.رونالدو تا پایان فصل 
جاری با النصر عربستان قرارداد دارد. باشگاه عربستانی در تلاش است تا قرارداد 
این بازیکن را دو سال دیگر تمدید کند و به نظر می رسد که خود کریستیانو 

رونالدو هم به ادامه حضور در این باشگاه عربستانی علاقه دارد. 

  قطعا به لیگ برتر صعود خواهیم کرد
سرمربی صنعت نفت آبادان پس از پیروزی برابر آلومینیوم اراک در جام حذفی 
گفت: قطعا به لیگ برتر صعود خواهیم کرد، این قول را به مردم آبادان می دهم 

که یکی از تیم های صعود کننده به لیگ برتر خواهیم بود.
تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در مرحله یک شــانزدهم نهایی با نتیجه یک 

بر صفر از سد آلومینیوم اراک گذشت و به دور بعد راه یافت.
فراز کمالوند، سرمربی صنعت نفت آبادان پس از این پیروزی اظهار کرد: دو 
تیم بازی خیلی خوبی به نمایش گذاشتند و ما با استفاده از موقعیت به پیروزی 
رسیدیم. هر دو تیم موقعیت داشتند اما تیمی پیروز خواهد بود که از موقعیت ها 
استفاده کند. قطعا به لیگ برتر صعود خواهیم کرد، این قول را به مردم آبادان 

می دهم که یکی از تیم های صعود کننده به لیگ برتر خواهیم بود.
 ســرمربی صنعت نفت در ادامه گفت: ما بعد از چهار سال تیم آلومینیوم را 
شکست دادیم، همه تلاش ما صعود به لیگ برتر است اما نیم نگاهی هم به جام 
حذفی داریم. امروز پیروز شدیم و هواداران حمایت کردند اما آن ها باید در همه 
حال حامی تیم باشــند. تیم در زمان باخت یا مساوی هم نیاز به حمایت دارد، 

اتفافاتی هفته گذشته افتاد که دل بازیکنان رنجیده شد.

محمود رضایی  ایده روز  |  تیم ملی کشــورمان با هدایت امیر قلعه نویی ششمین بازی اش در مقدماتی جام جهانی هم برگزار 
کرد و حالا به عنوان سرنشــین گروه خود وضعیت خوبی برای صعود به جام جهانی دارد، که البته هنوز شاگردان امیر قلعه نویی 

باید به میدان بروند.

مردودی ستاره های لیگ در تیم ژنرال
در تمام شــش بازی گذشته تیم ملی کشورمان تقریباً از ترکیب ثابتی برخوردار بوده و 

شاهد کمترین تغییرات در ترکیب تیم ملی کشورمان بودیم.
با وجود دعوت از بسیاری از بازیکنان داخلی و خارج از کشور، تیم ملی کشورمان به ندرت 
شاهد حضور برخی پدیده ها بود و می توان به جرأت گفت که امیر قلعه نویی برای چیدمان 
ترکیب تیم ملی خیلی کار سختی پیش رو نداشته است.این را هم باید اضافه کنیم که در 
طول زمان این شش بازی تیم ملی بازیکنان هم از روند ثابت و یکنواختی برخوردار بوده اند 
و بازیکنان اصلی تیم ملی کشورمان خیلی کم گرفتار مصدومیت، محرومیت و یا افت شدید 
شده اند. تیم ملی کشورمان در اولین هفته از این مرحله در شهریور ماه به مصاف قرقیزستان 
رفت و با تک گل مهدی طارمی به پیروزی رسید. در این دیدار بازیکنانی مثل آریا یوسفی، 
شجاع خلیل زاده، حزباوی، علیرضا بیرانوند و امید نورافکن نمایندگان لیگ برتر فوتبال کشورمان 
بودند که تقریباً نمایش خوبی در این دیدار داشتند. در هفته دوم این رقابت ها تیم ملی به 
مصاف امارات رفت و این دیدار هم با پیروزی شاگردان قلعه نویی و با تک گل مهدی قایدی به 
پایان رسید.در این دیدار همچنان علیرضا بیرانوند درون دروازه بود، شجاع خلیل زاده، کنعانی 
زادگان، حردانی و نورافکن هم در ترکیب حضور داشتند. در هفته سوم مصاف مقابل ازبکستان 
با تساوی و بدون گل به پایان رسید که به غیراز بیرانوند، خلیل زاده، حردانی، محبی و نعمتی در 
ترکیب بودند. در هفته چهارم ملی پوشان کشورمان خوش درخشیدند و با چهار گل قطر را از 
پیش رو برداشتند و یک گل وارد دروازه بیرانوند شد. در این دیدار خلیل زاده، نعمتی، نورافکن 
و کریمی در ترکیب بودند که دروازه تیم ملی باز شد.هفته پنجم رقابت ها با وجود برد تیم 
ملی کشورمان اوضاع خیلی خوب نبود، ملی پوشان در مقابل کره شمالی بازی خوبی را انجام 
ندادند تا انتقادها شروع شود. در این دیدار دو بار دروازه تیم ملی باز شد و این در حالی بود 
که بازیکنانی از لیگ برتر مثل بیرانوند، نعمتی، خلیل زاده، یوسفی، کریمی، محبی در ترکیب 
تیم ملی حضور داشتند و تیم ملی بدترین نمایش خود را به اجرا گذاشت و در روزی که تیم 
ملی بیشترین نفرات را از لیگ برتر فوتبال کشورمان در ترکیب خود داشت، دوبار دروازه اش 
باز شد. در هفته ششم انگار بازی با کره شمالی مقابل قرقیزستان تکرار شد و در حالی که 
تیم ملی شش نماینده از لیگ برتر فوتبال کشورمان شامل بیرانوند، نعمتی، کنعانی زادگان، 
 کریمی، حردانی و محبی را در ترکیب داشت، توانست سه بر دو پیروز شود و البته دو بار دروازه 
تیم ملی باز شد.به این ترتیب باید اعتراف کرد اولاً سهم لیگ برتر فوتبال کشورمان در تیم 
ملی نسبت به تعداد بازیکنان شاغل در خارج از کشور، بسیار کم است و این سهم معمولاً 
در دفاع تیم ملی خلاصه می شود و در ثانی این سهم ناچیز هم نتوانسته عملکرد قابل قبولی 
نسبت به بازیکنان لژیونر داشته باشد و دفاع تیم ملی در مقابل تیم هایی مثل کره شمالی، 

قرقیزستان و... متزلزل نشان داده و ناکام بوده است.

  تراکتوردر شروع فصل به لطف جذب ستاره های پرسپولیس و چندین 
بازیکن خارجی با کیفیت، انتظارها را بالا برده بود. این تیم در ابتدا رویاهای 
بزرگ و دور و درازی برای قهرمانی در بیش از یک جام را در سر داشت اما 
حوادث غیرمنتظره می تواند تمامی آرزوها و تلاش ها را تحت تأثیر قرار دهد.

 یکی از این وقایع ناگوار برای تراکتور از دســت رفتن شانس اولین جام 
در دیدار مقابل گل گهر در جام حذفی بود. این شکست که در دقایق پایانی 
بازی، نه تنها ناکامی تیم را رقم زد، بلکه تصویر چهره مغموم دروازه بان این 
تیم، علیرضا بیرانوند را در فضای مجازی به ســوژه ای داغ تبدیل کرد. نکته 
اینجاســت که ناراحتی بیرانوند شاید بیشتر به خاطر کری خوانی مجازی او 

بود که در فضای مجازی سوژه رسانه ها شده بود.
 مثلی هســت که می گویند »قبل از شکار خرس، پوستش را نفروش.« 
ایــن جمله به خوبی وضعیت بیرانونــد را توصیف می کند، زیرا او در فضای 
مجــازی هنگام کری خوانی با دیگر هواداران مدعی شــد تراکتور امســال 
ســه گانه کســب خواهد کرد اما با شــکل گیری این پیش بینی ها، حالا او 
بایــد با این واقعیت روبه رو شــود که تیمش در دســتیابی بــه اولین جام 
 خود ناکام مانده اســت. در عین حال رســانه ها نیز به خوبی از این موقعیت

 بهره برداری کرده و این پیام دروازه بان شــماره یک تیم ملی را به سوژه ای 
داغ تبدیل کردند.

 البته بیرانوند تنها قربانی فضای مجازی در فوتبال ایران نبوده و بسیاری 
از بازیکنان فوتبال ایران به وســیله این پدیده گرفتار حواشــی شده اند. در 
دنیای امروز، رسانه های اجتماعی به عنوان ابزاری جهانی شناخته می شوند 

که به طرفداران این امکان را می دهد بدون واسطه با بازیکنان ارتباط برقرار 
کنند. این پدیده نوظهور، دنیای فوتبال را تغییر داده و به بازیکنان این اجازه 
را می دهد که به شکلی مستقیم و بی واسطه، احساسات و تجربیات خود را 
با هواداران به اشتراک بگذارند اما از سوی دیگر، این ارتباط نزدیک می تواند 

گاهی زیان بار نیز باشد.
 لازمه حضور در این فضا که مانند شمشــیر دولبه است، آگاهی و درک 
لازم اهالی فوتبال و بخصوص بازیکنان شــناخته شده از مسئولیت هاست. با 
احتساب این نکته مهم بازیکنان مشهور با میلیون ها دنبال کننده در فضای 
اجتماعی، باید در ارسال پیام ها و محتواهای خود دقت کنند. به عنوان مثال 
بیرانوند، به رغم مشــهور بودن و موفقیت هایش با یک اشتباه در استفاده از 

رسانه های اجتماعی، به سوژه انتقاد تبدیل شد.
 به نظر می رسد در این راستا، باشگاه ها باید مانند تیم های مطرح اروپایی، 

مشــاورانی باتجربه و متخصص در زمینه رسانه های اجتماعی داشته باشند 
کــه بتوانند از بازیکنان در این زمینه حمایت کنند. این افراد باید به عنوان 
مشاور آموزشــی و فرهنگی در کنار تیم ها حضور داشته باشند تا بازیکنان 
را از چالش ها و مشــکلات احتمالی در امــان نگه  دارند در غیر این صورت، 
بازیکنان ممکن است با پیام ها و محتوایی که به اشتراک می گذارند، به آینده 

ورزشی خود آسیب بزنند.
 در فوتبال ایران مواردی مثل ماجراهای مربوط به مهدی قایدی، محسن 
مسلمان و پیام صادقیان به خوبی نشان می دهد عدم آگاهی در زمینه مدیریت 
رسانه و جایگاه اجتماعی می تواند به نابودی فوتبالی بازیکنان منجر شود. بدین 
ترتیب بدون شک، استانداردهایی برای مدیریت در باشگاه ها باید تعیین شود 

تا از بحران ها و چالش های اینچنینی جلوگیری شود.
 واقعیــت اینکه تراکتور به خاطر پایگاه اجتماعی قابل توجهی که دارد و 
هر بازیکن شــناخته شده آن تیم اکنون در موقعیت حساسی قرار دارد و با 
وجود از دســت رفتن یک جام، حالا می تواند با تمرکز بر دیگر رقابت ها، به 
قهرمانی های بیشتری فکر کند. علیرضا بیرانوند هم اگر عزم راسخ تری داشته 
باشد، می تواند از اشتباهات گذشته خود درس بگیرد و سعی کند تا با سکوت، 

حواشی را از خودش و تیم تراکتور دور کند.
 در نهایت موفقیت در فوتبال امروز تنها به آنچه درون میدان می گذرد و و 
زحمات بازیکنان در مسابقه و تمرین بازنمی گردد بلکه برقراری ارتباط مثبت، 
سالم و مؤثر با هواداران و مدیریت فضای رسانه ای نیز بخشی جدایی ناپذیر از 

موفقیت احتمالی یک بازیکن خواهد بود.

ماجراجویی  معمولی های میلیاردر در فضای مجازی

اســتقلال با داشتن ۱4 بازیکن بالای ۳0 سال عنوان یکی از مسن ترین 
تیم های لیگ را به خود اختصاص داده اســت. نکته ای که پیتسو موسیمانه 
نیز در ابتدای کار خود به آن اشــاره داشــت و از نیاز جدی آبی ها به یک 
پوســت اندازی بزرگ خبر داد. سرمربی استقلال با میدان دادن به بازیکنانی 
مثل زمانی، هاشمی نسب و صادقی نشان داد که درباره بازی دادن به جوان تر ها 
با کســی شوخی ندارد و حتی در کنفرانس خبری دیدار مقابل مس نیز به 
این نکته اشاره کرد که اجازه جدایی به این بازیکنان را نخواهد داد.با وجود 
این، درخشش زمانی و باز کردن دروازه مس هواداران را به ساختن آینده ای 
روشن امیدوار کرد اما نکته مهم در این رابطه دستان خالی موسیمانه روی 
نیمکت است که باعث شده میدان دادن به جوانان نمود بیشتری پیدا کند.

 استقلال مصدومان متعددی دارد که بیشتر آنها از مهره های کلیدی تیم 

به شمار می روند. نیمکت آبی ها در مصاف آخر نیز خود گویای همین نکته 
است؛ حضور بازیکنانی مثل اسکندری، هاشمی نسب، سعداوی، بهرامی نژاد و 
مردی نشان داد بخشی از این جوانگرایی به نیاز تیم مربوط می شود و بخش 
مهم و دیگر آن از نیمکت خالی استقلال، مصدومیت یا عدم آمادگی کافی 
ســتاره ها نشأت می گیرد.مشابه چنین اتفاقی با کمی تفاوت را در استقلال 
مدل 9۶ با علیرضا منصوریان شاهد بودیم. آبی ها در میانه های آن فصل به 
ســراغ جذب بازیکنان با تجربه ای مثل جباروف و تیموریان رفتند که بالای 
۳۳ سال سن داشتند. حتی صحبت از پیوستن ایمان مبعلی نیز به استقلال 
بود اما در نهایت بسته شدن ناگهانی پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه باعث شد 
منصوریان چاره ای جز استفاده از جوانان نداشته باشد.در همین دوره بود که 
سید حسین حسینی به جایگاه ثابتی در جمع آبی ها رسید و پای بازیکنان 

جوان متعددی به ترکیب تیم باز شد. بازیکنانی مثل میلاد زکی پور، سید مجید 
حسینی، امید نورافکن، بهنام برزای، مجتبی حقدوست و فرشید اسماعیلی که 
تغییر نسلی جدی و البته اجباری را برای استقلال رقم زدند. در ادامه نیز تیم 
منصوریان با همین جوانان و حداقل در ادامه همان مسابقات نتایج ایده آلی 
گرفت و حتی پرسپولیس آماده برانکو را در دربی 84 مغلوب کرد. استقلال 
این روزها در این زمینه شباهت هایی با تیم منصوریان دارد و موسیمانه هم 
به این موضوع اعتراف کرد که بخش مهمی از جوانگرایی اخیر به دلیل نبود 
بازیکن و دستان خالی او روی نیمکت است. توفیقی اجباری برای استقلال 
که می تواند زمینه ســاز تغییراتی بزرگ در ترکیب تیم شود. البته که پنجره 
نقل  و انتقالاتی پیش رو از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود و آبی ها برای 

پر کردن خلأ های تاکتیکی خود قطعاً به آن نگاه ویژه ای خواهند داشت.

جوانگرایی با چاشنی اجبار
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گرچه پیش بینی مسیر آینده قیمت طلا کار دشواری 
اســت، اما برخی کارشناسان بر این باورند که قیمت طلا 
ممکن است در ماه های آینده از ۳۰۰۰ دلار در هر اونس 

عبور کند. 
سال 2۰24 برای طلا سالی پرهیجان بوده است. قیمت 
این فلز گرانبها در آغاز سال به اندکی بیش از 2۰۰۰ دلار 
در هر اونس رسید، اما بلافاصله قیمت طلا افزایش یافت و 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند، به طوری که قیمت 
آن از 24۰۰، 25۰۰ و 26۰۰ دلار عبور کرد و در اواســط 

ماه اکتبر به 27۰۰ دلار در هر اونس رسید.
از آن زمان، قیمت کمی تعدیل شــده و به زیر 27۰۰ 
دلار در هر اونس بازگشته است، اما به طور کلی همچنان 
در سطح بالایی قرار دارد. دلایل متعددی برای این رشد 
قیمــت وجود دارد که از جمله آنها می توان به تنش های 
ژئوپولیتیکی و تورم بالا اشاره کرد که مصرف کنندگان را به 
سمت دارایی های امن سوق داده است. همچنین، افزایش 
ســریع قیمت ها ســرمایه گذاران را که به دنبال بازدهی 
مطمئن هستند، جذب کرده است.آیا شما هم جزو بسیاری 
از افرادی هستید که امسال در طلا سرمایه گذاری کرده اند؟ 
اگر نه، هنوز زمان و دلایل خوبی برای این کار وجود دارد. 

بیایید این دلایل را بررسی کنیم:
 ۱( محافظت در برابر تورم و رکود اقتصادی آینده

به گفته ی »اریک الکینز«، مدیرعامل شرکت مشاوره 
مالی Double E، شما باید در دوران رکود، یا حتی اگر صرفاً 
پیش بینی آن وجود داشته باشد، به سرمایه گذاری در طلا 
فکــر کنید.وی اخیراً به CBS News اظهار داشــت: »اگر 
امروز یا در آینده معتقدید که به رکود یا افسردگی نزدیک 
می شویم، طلا را به عنوان گزینه ای برای سرمایه گذاری در 
نظر بگیرید. وی همچنین افزود: »پرواضح است که طلا به 
لحاظ تاریخی در زمان های ناآرامی و عدم اطمینان اقتصادی 
در ایالات متحده عملکرد بسیار خوبی داشته است.«بانک 
جی پی مورگان در حال حاضر برآورد می کند که احتمال 
وقوع رکود تا پایان سال 2۰25، به 45 درصد می رسد. و 
 Fiscal Wisdom به گفته »مایکل چادویک«، رئیس شرکت
Wealth Management، هرچه رکود بدتر باشد، طلا بهتر 

عمل خواهد کرد.
2( تنوع بخشیدن به سبد سرمایه گذاری

شاید شنیده اید که می گویند همه تخم مرغ هایتان را در 
یک سبد نگذارید. این موضوع در دنیای سرمایه گذاری نیز 
صادق است. قرار دادن بخش عمده ای از پول شما در یک 
کلاس دارایی خطرناک اســت. اگر این کار را بکنید، تنها 
یک افت بازار کافی است تا سبد شما به طور قابل توجهی 
کاهش یابد.رویکرد بهتر این است که سبد سرمایه گذاری 
خود را با انواع دارایی ها متنوع کنید تا زمانی که یکی از آنها 
کاهش یابد، دارایی های دیگر که هنوز عملکرد خوبی دارند، 
تعــادل را برقرار کنند. به گفته ی »جیمز کوردیر«، رئیس 
معامله گران در Alternative Options، طلا دارایی اســت 

که در تنوع واقعی سبد سرمایه گذاری بسیار مؤثر است.

پیش بینی تحلیلگران 
درباره دورنمای طلا

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفــت و گاز کارون از 
افزایش روزانه ۱۸ هزار بشکه ای تولید نفت این شرکت در 

آبان امسال خبر داد.
حسن شهروئی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی و انجام 
فعالیت های مســتمر روی چاه ها و تأسیسات این شرکت 
در آبان امسال، افزایش تولیدی معادل ۱۸ هزار بشکه در 

روز حاصل شد.
وی بــا بیان اینکه بــا انجام فعالیــت روی چاه های 
توســعه ای، تعمیری، ترمیمی و تلمبه های درون چاهی، 
افزایش تولید ۱۸ هزار بشــکه در روز میسر شد، گفت: از 
این مقدار ۱4 هزار و 6۰۰ بشکه در روز با تعمیر ۱۰ حلقه 
چاه به وسیله دســتگاه لوله مغزی سیار، اسیدکاری، رفع 
موانع درون چاهی، مشبک کاری و ۳4۰۰ بشکه در روز با 
نصب تجهیزات سرچاهی و خط لوله جریانی، تأمین مولد 
برق و رفع مانع درون چاهی پنج حلقه چاه مجهز به تلمبه 

درون چاهی میسر شده است.

افزایش روزانه ۱۸ هزار 
بشکه  تولید نفت در آبان ماه

یک ربات جدید نوازنده درام که ZRob نام دارد 
می تواند به نوازندگان انسانی کمک کند تا به قله های 

جدیدی از خلاقیت برسند.
 محققان دانشــگاه اســلو، ربات جدیدی ابداع 
کرده اند که می تواند ریتم های جدیدی بســازد و 
ســریع تر از انسان ها درام بزند. این ربات جدید که 
ZRob نام دارد، می تواند برنامه های موسیقی جدید 
را ممکن کند و درک جدیدی برای پیشرفت های 

آینده در رباتیک به طور کلی ارائه دهد.
بــه نقــل از آی ای، این ربات توســط مجتبی 
کرباسی به عنوان بخشی از پایان نامه دکترای او در 
مرکز مطالعات بین رشته ای ریتم، زمان و حرکت، 
دانشگاه اسلو، ساخته شده است. مجتبی کرباسی 
می گویــد: ربات ها با نواختــن در کنار هم، الگوی 

متفاوتی پیدا می کنند.
ZRob اولین ربات درام نوازی نیســت که اخیرا 
دیده ایم اما مطمئنا از نظر مهارت و پتانسیل یک 

پله بالاتر از سایر ربات ها است.
الکساندر رفسوم جنسنیوس، سرپرست کرباسی، 
توضیح می دهد که او معتقد است که ربات ها باید 
در آینده چند وجهی شوند. این بدان معناست که 
در عمل، اگر بخواهند برای انسان ها کاملا کاربردی 
شوند، باید حواس بیشتری داشته باشند. با در نظر 
گرفتن این موضوع، کرباســی ربات درام نواز الهام 
گرفته از زیست شناســی انسان در ترکیب با مدل 

هوش مصنوعی خود را توسعه داد.

 )ITU( طبق گزارش اتحادیه جهانــی مخابرات
استفاده از هوش مصنوعی در بخش هایی مانند مراکز 
داده، حمل و نقل و صنعت می تواند مصرف انرژی را 
به طور چشمگیری کاهش داده و از انتشار گازهای 
گلخانه ای جلوگیری کنــد، همچنین این فناوری 
قادر است در مدیریت انرژی های تجدیدپذیر مانند 
خورشیدی و بادی با پیش بینی تقاضا و بهینه سازی 
مصرف انرژی، به کاهش وابســتگی به سوخت های 

فسیلی کمک کند.
 امیرعباس محمدی کوشــکی، سرپرست تیم 
ملــی اختراعات و نوآوری ایــران، به دعوت رئیس 
پارلمان جمهوری آذربایجان و رئیس اتحادیه جهانی 
پارلمان ها )IPU(، به طور مجازی در نشست پارلمان 
COP29 با هدف بررسی چالش ها و فرصت های جهانی 
در زمینه تغییرات اقلیمی و تلاش های اقلیمی جهانی 
که در باکو آذربایجان برگزار شــد، شرکت کرد. در 
این جلسه، محمدی کوشکی به ویژه بر ظرفیت های 
نوآوری ایران در حوزه فناوری های دیجیتال و هوش 
مصنوعی، تأکید کرد و نقش این فناوری ها را در حل 

بحران های اقلیمی و زیست محیطی بررسی کرد.
محمدی کوشــکی، در خصوص مطالب عنوان 
شده در این نشســت، گفت: ایران با بهره گیری از 
فناوری های پاک، داده های بزرگ و هوش مصنوعی، 
به دنبال کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و سازگاری 
با تغییرات اقلیمی اســت و ایران آمادگی دارد تا با 
همکاری کشــورهای دیگر، از توانمندی های خود 
بــرای مقابله با چالش های جهانی تغییرات اقلیمی 
اســتفاده کند. ایران به عنوان کشوری با تاریخچه 
طولانی در علم و فناوری، ظرفیت هایی در زمینه های 
هوش مصنوعی و فناوری های دیجیتال پایدار دارد 
که می تواند به کاهش گازهای گلخانه ای، پیش بینی 
اثرات تغییرات اقلیمی و بهینه سازی منابع طبیعی 

و انرژی کمک کند.

ساخت ربات درامر 
سریع تر از انسان توسط 

دانشمند ایرانی

اثرات هوش مصنوعی 
در مدیریت انرژی های 

تجدیدپذیر

آرزو برهانی  - فیلم خورشید آن ماه را صرفا نمی توان اولین تجربه ستاره اسکندری بازیگر در مقام فیلمساز دانست. فیلم 
را باید در امتداد دغدغه های او به عنوان یک فعال فرهنگی و هنری نسبت به مردم بلوچ دانست. 

تراژدی زنان بلوچ

ســتاره اسکندری در نخستین تجربه فیلمسازی خود، سراغ 
منطقه و مسئله ای رفته که نشان می دهد بیش از آنکه فیلمسازی 
دغدغه اش باشــد، دغدغه هایش را به میانجی فیلمسازی دنبال 
می کند. او با خورشــید آن ماه، نخســتین فیلم ایرانی به زبان 
بلوچــی را ســاخته که روایتی عاشــقانه در دل شــگفتی های 
بلوچســتان است. درواقع تجربه زیســته خودش را در چابهار و 
دغدغه های فرهنگی که نســبت به آنجا داشت به هم گره زده و 
از زبان سینما به عنوان ابزاری برای روایت این دغدغه ها بهره برد 
نه اینکه برای تجربه کارگردانی، فیلم ساخته باشد..گرچه قصه 
فیلم با رویکردی انتقادی به یک سنت غلط درباره زنان ساخته 
شده اما تلاش کرده تا تصویری متفاوت از فرهنگ غنی بلوچ ها 
ارائه دهد تا با فیلمی مردم نگارانه مواجه شــویم که پیش  از این 
در اغلب روایت های ســینمایی با تصویر زشت و سیاه بازنمایی 
می شد. ستاره اسکندری در این فیلم نشان داد که چگونه وقتی 
سینما با رویکردی انتقادی سراغ فرهنگ های قومی می رود، باید 

کرامت آن ها را نگه دارد.
خورشید آن ماه نشان می دهد که او چقدر کرامت قوم بلوچ را 

نگه داشته و تلاش کرده تا در بستر یک رئالیسم انتقادی، شکوه 
این فرهنگ و جغرافیا را به تصویر بکشد. اسکندری در اولین فیلم 
خود قصه ســختی را انتخاب کرد. هم از حیث تولید و اجرا، هم 
به لحاظ فرم و مضمون. او می توانست یک فیلم تجاری پرفروش 
بســازد اما در اولین فیلمش به سراغ موضوع بسیار مهمی رفته 
اســت و اولین فیلم سینمایی به زبان بلوچی را ساخت. از چند 
منظر می توان به این فیلم نگاه کرد. در درجه اول باید آن را تلاشی 
تحسین برانگیز برای اولین فیلم در ذیل سینمای بومی قرار داد. 
دغدغه اسکندری فیلم سازی نیست، فیلم سازی را ابزاری قرار 
می دهد برای اینکه دغدغه ها را به تصویر بکشد. ما کمتر تصویری 
از بلوچ ها به این شکل داشتیم. ما معمولا تصویر مثبتی از بلوچ ها 
نمی دیدیم. ما با یک فیلم رئالیسم انتقادی مواجه هستیم اما در 
عین این که نقد می کند کرامت آن مردم منطقه را نگه می دارد. 
فیلم، سویه های غنی فرهنگ بلوچ را هم به تصویر می کشد. این 
فیلم به لحاظ تولید هم کار سختی بوده است. البته این مسائل 
صرفا به قوم بلوچ مربوط نمی شود و به بسیاری از سنت های غلطی 

که در جامعه ما وجود دارد، مربوط می شود.

تماشای این فیلم، اولاً هم مخاطب را با آن منطقه از طبیعت 
و جغرافیای آن گرفته تا زبان، آداب، رســوم، فرهنگ و ســبک 
زندگی مردم آنجا آشــنا می کند،  هم درعین حال دست به یک 
آشــنایی زدایی می زند، به این معنا که آن تصویر کلیشــه ای یا 
ناقص و غلطی که ممکن اســت در ذهن مخاطب نسبت به این 
خطه وجود داشته باشد را اصلاح کند و درنهایت به یک شناخت 
درست از فرهنگ و مردم بلوچ برسد.   فیلم در عین اینکه نسبت 
به یک سنت غلط در یک فرهنگ و قومیتی، نگاه انتقادی دارد 
اما حرمت آن را نگه می دارد و اینطور نیســت که ما با تصویری 
از فقر، فلاکت و تباهی در کلیت قصه و بازنمایی سبک زندگی 

و فرهنگ آنجا مواجه شویم.
قصه درباره یک طبقه متوسط شهری در چابهار است که در 
عین اینکه یک ســاختار عشیره ای و زندگی جمعی دارد و مثل 
بسیاری از فیلم هایی که درباره این منطقه ساخته می شود، فقر و 
محرومیت به ابژه تماشا تبدیل نمی شود، بلکه به تبیین منتقدانه 
یک ســنت غلط در یک خانواده محترم پرداخته می شــود و با 
تصویری از المان های متعارف مثل فقر، قاچاق، ترور و مفاهیمی 
از این دست مواجه نیستیم. ماهیگیری شغل این خانواده است و 
از سطحی متعارف از امکانات و رفاه برخوردارند. می خواهم بگویم 
با اینکه فیلم رویکردی انتقادی دارد اما قابلیت ها و امتیازهای آن 
را هم می بیند و به تصویر می کشد. درواقع رویکرد انتقادی آن، 

تخریبی و تحقیرگرانه نیست.
فیلم ســویه های رویاپردازانه خود را در بســتری ریالیستی 
بازنمایی می کند.  این رویاپردازی درعین حال با یک رئالیســم 
اجتماعی گره خورده که لحن منتقدانه ای هم دارد. از این حیث 
که فیلم با رویکردی انتقادی به یک سنت بومی غلط می پردازد، 
تداعی کننده فیلم »عروس آتش« خسرو سینایی هم است. آن 
فیلم البته ازســوی برخی بومیان متعصب با واکنش تند و حتی 
آتش زدن سینما هم همراه شد. از حیث مضمونی در فیلم »کافه 
ترانزیت« کامبوزیا پرتویی هم با قصه زن بیوه ای مواجه هستیم 
که تحت کنترل و سلطه خانواده شوهرش به ویژه برادرشوهرش 
است. در اینجا هم بیبان چنین موقعیتی دارد که گویی زن بودن 
او به یک ســنت متعصبانه به ناموس تبدیل می شــود و درواقع 
فردیــت او به مالکیت آیینی گره می خــورد. اما در اینجا بیبان 
)نازنین فراهانی( سکوت اختیار می کند. سکوتی که البته از سر 
رضایت نیســت و نشان از رنجی است که او دارد تحمل می کند 
که حتی نمی تواند به عنوان یک زن احساسات و عواطفش را بروز 

دهد و مثلًا عاشقی کند.
بــه دریــا زدن بیبان به  معنای خودکشــی یــا غرق کردن 
خود اســت یا نوعی تطهیر و بازســازی. کمی هم شبیه پایان 
»هامــون« اســت که به دریا ختم می شــود. به نظر می رســد 
بــا یک پایــان نمادین و خیلــی رویاگونه مواجه هســتیم که 
شــاید شــکلی از پایان باز باشــد. فیلم  قصه زنانــه خود را با 
 رویکردی انتقادی به سنت های غلط علیه زنان روایت می کنید

 اما نگرش ضد مرد هم ندارد.

پرفروش ترین فیلم های گیشه

دو فیلم سینمایی »زودپز« و »صبحانه با زرافه ها« در طول 
زمان اکران رسمی فیلم های روی پرده سینماها هر چند با 
اختلافی فاحش اما عنوان فیلم های میلیاردی را برای خود 
ثبت کردند. همچنین در طول یک هفته گذشته هفت فیلم 

سینمایی روی پرده نیز آمار پرفروش ترین های هشت هفته 
گذشته را از آن خود کردند. از این هفته پرفروش ترین 

فیلم های هشت هفته قبل و فیلم های پرفروش هفته را در 
قالب اینفوگرافیک مشاهده می کنید. این جدول متعلق به 6 

مهر تا 2 آذر است.

  تغییر اساسنامه »بنیاد ملی بازی های رایانه ای« معجزه می کند؟
حالا تقریبا ۱6 سال از تاسیس بنیاد ملی بازی های رایانه ای به عنوان تنها متولی بازی های دیجیتال می گذرد و در شرایطی که این نهاد با چالش های قابل توجهی دست و پنجه نرم می کند، بحث تغییر اساسنامه آن 
نیز به میان آمده است. موضوعی که به شرط بررسی درست مشکلات شاید بتواند منجر به نگارش اساسنامه ای واقع بینانه و عملیاتی شود،  اما توانایی معجزه برای بازگرداندنِ فرصت های از دست رفته  یکی از پرسودترین 
و پرحجم ترین بازارهای صنایع خلاق در سالیان اخیر را ندارد. اساسنامه بنیان گذاری بنیاد ملی بازی های رایانه ای بر اساس مصوبه 5۸4 شورای عالی انقلاب فرهنگی در خردادماه سال ۱۳۸5 تصویب شد و به دنبال این 
مصوبه، بنیاد نیز کار خود را از سال ۱۳۸7 آغاز کرد. بر اساس آنچه که در اساسنامه ذکر شده است؛ بنیاد ملی بازی های رایانه ای برای برنامه ریزی و حمایت از فعالیت های مرتبط در تمامی زمینه های فرهنگی، هنری و فنیِ 
صنعت بازی های ویدئویی و رایانه ای، زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأسیس شده است. با این حال مجددا اردیبهشت ماه سال جاری شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه ای با دو تبصره پیرامون وظایف بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای ابلاغ کرد که تاکید کرده بود اساسنامه بنیاد باید در چارچوب مصوبه سال ۱۳۸5 و متناسب با آن، ظرف مدت ۳ ماه توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تکمیل و بازنگری و جهت تصویب به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود. موضوعی که محمدمهدی اسماعیلی _ وزیر سابق ارشاد_ هدف آن را تغییر ساختار پشتیبانی مالی، پژوهشی و به کارگیری نیروی انسانی قوی تر برای بنیاد عنوان کرده بود؛ هدفی که البته 

او در دوره وزارت خود فرصت پرداختن به آن را پیدا نکرد.

اینفوگرافیک 
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